
30. jūnijā Tukuma novada 
vēlēšanu komisija uz 
pirmo domes sēdi aicināja 
jaunievēlētos deputātus – 
sēdes darba kārtībā bija 
domes priekšsēdētāja 
ievēlēšana.

Ar pārliecinošu atbalstu – 
vienbalsīgi – par domes priekš-
sēdētāju atkārtoti tika ievēlēts 
Gundars Važa (politiskā partija 
“Latvijas Reģionu Apvienība”). 
Viņš bija vienīgais izvirzītais 
kandidāts uz šo amatu un saņē-
ma 16 balsis no 16 deputātiem, 
apliecinot augstu kolēģu uzticī-
bu un atbalstu viņa līdzšinējai 
darbībai pašvaldības vadībā.

“Pateicos kolēģiem deputā-
tiem par izrādīto uzticību, at-
kārtoti ievēlot mani Tukuma 
novada domes priekšsēdētā-
ja amatā. Ir sācies jauns dar-
ba cēliens, un es ceru, ka vien-
mēr spēsim konstruktīvi sadar-
boties – arī situācijās, kad mūsu 
viedokļi atšķiras. Pats svarīgā-
kais, lai visi mūsu lēmumi būtu 
vērsti uz Tukuma novada iedzī-
votāju labklājību un novada at-
tīstību. No sirds pateicos par 
uzticēšanos un iespēju turpināt 
darbu jūsu un novada labā,” sa-
cīja domes priekšsēdētājs Gun-
dars Važa.

No 19 ievēlētajiem deputā-
tiem uz pirmo sēdi bija ieradu-
šies 16. Trīs deputāti – Agnese 
Ritene, Inga Priede un Rimants 
Liepiņš – nevarēja būt klāteso-
ši pirmajā domes sēdē. Jau zi-
ņots, ka jaunajā Tukuma nova-
da domē ir 19 deputātu man-
dāti, pārstāvot plašu politisko 
spektru. Deputātu sastāvs pēc 
2025. gada pašvaldību vēlēša-
nām ir šāds:

• Politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība” – 10 de-
putāti: Gundars Važa, Imants 
Valers, Baiba Pļaviņa, Agne-
se Ritene, Zane Selivanoviča, 
Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, 
Kaspars Gribusts, Oskars Kam-
bala, Modris Liepiņš;

• “Tukuma pilsētai un no-
vadam” – 4 deputāti: Mārtiņš 
Limanskis, Dace Lebeda, Ser-
gejs Kovaļovs, Rimants Liepiņš;

• Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK” – 3 deputāti: 
Laura Kancāne, Mārtiņš Grīn-
bergs, Renārs Stančiks;

• Latvijas Zaļā partija – 2 
deputāti: Inga Priede, Guntars 
Indriksons.

JŪLIJS 2025 NR. 7 (341) TUKUMA NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS www.tukums.lv

NOVADĀ 
3. lpp.
Aicinām 
piedalīties 
divās nozīmīgās 
sabiedriskajās 
apspriešanās

NOVADĀ  
4. lpp.
Piedalies  
konkursā 
“Sakoptākais  
īpašums  
Tukuma novadā”

INFORMĀCIJA
14. lpp.

Satiksmes 
ierobežojumi 
Rožu svētku 
laikā

Aizvadīta jaunā domes deputātu 
sasaukuma pirmā sēde

Tāpat 30. jūnijā Tukuma no-
vada pašvaldībā norisinājās ār-
kārtas domes sēde, ko pēc pir-
mās jaunā sasaukuma domes 
sēdes sasauca jaunievēlētais 
domes priekšsēdētājs Gundars 
Važa, lai lemtu par priekšsēdē-
tāja vietnieku iecelšanu un do-
mes komiteju sastāva apstipri-
nāšanu.

Sēdes sākumā priekšsēdētā-
ja vietnieka amatam attīstības 
politikas jautājumos tika iz-
virzīti divi kandidāti – Imants 
Valers ("Latvijas Reģionu Ap-
vienība"), kuru izvirzīja domes 
priekšsēdētājs Gundars Važa, 
un Mārtiņš Limanskis (“Tu-
kuma pilsētai un novadam”), 
kuru izvirzīja deputāts Sergejs 
Kovaļovs. Balsojumā par Iman-
tu Valeru tika saņemtas 9 balsis 
“par” un 7 “pret”, savukārt par 
Mārtiņu Limanski – 6 “par” un 
10 “pret”. Pēc trīs balsojuma 
kārtām neviena no kandidatū-
rām nesaņēma nepieciešamo 

10 balsu vairākumu, līdz ar to 
vietnieks šajā jomā šobrīd neti-
ka ievēlēts.

Sēdes turpinājumā tika iz-
skatīts jautājums par priekšsē-
dētāja vietnieka iecelšanu soci-
ālās politikas jautājumos. Gun-
dars Važa šim amatam izvirzīja 
Baibu Pļaviņu (“Latvijas Reģio-
nu Apvienība”). Deputāts Gun-
tars Indriksons norādīja, ka sā-
kotnēji bija priekšlikums izvir-
zīt arī Ingu Priedi, taču viņa 
atsauca savu kandidatūru.

Ar 15 balsīm “par”  un 1 
“pret” par domes priekšsēdē-
tāja vietnieci sociālās politikas 
jautājumos tika ievēlēta Baiba 
Pļaviņa. Līdz šim Baiba Pļavi-
ņa pārstāvēja izpildvaru, pildot 
Tukuma novada pašvaldības iz-
pilddirektora vietnieces ama-
tu administratīvo un kapitālsa-
biedrību jautājumu jomā.

Sēdes noslēgumā tika ska-

tīts jautājums arī par pastāvīgo 
komiteju sastāvu. Piedāvātais 
modelis paredzēja komiteju 
skaita samazināšanu no pie-
cām uz četrām. Tomēr, balso-
jot par šo komiteju sastāvu un 
skaitu, 11 deputāti bija "pret", 
5 – "par", tādējādi lēmums ne-
tika pieņemts. Plānots, ka jau-
tājums par komiteju sastāvu 
un domes priekšsēdētāja otra 
vietnieka ievēlēšanu tiks at-
kārtoti skatīts nākamajā do-
mes sēdē.

Apsveicam jaunievēlētos 
deputātus, domes priekšsē-
dētāju Gundaru Važu, kā arī 
priekšsēdētāja vietnieci Bai-
bu Pļaviņu ar uzsākto pilnva-
ru termiņu! Novēlam izturību 
un veiksmīgu sadarbību, strā-
dājot kopā Tukuma novada ie-
dzīvotāju un visa novada attīs-
tības labā. Lai pietiek spēka, 
ieceru un pārliecības pieņemt 
sabiedrībai nozīmīgus un at-
bildīgus lēmumus!

Par domes priekšsēdētāju atkārtoti 
ievēlēts Gundars Važa

Par priekšsēdētāja vietnieci sociālās 
politikas jautājumos ievēlēta 
Baiba Pļaviņa



OVADĀ2 N JŪLIJS, 2025

Tukuma novada pašvaldības  
informatīvais izdevums  
"Tukuma Novada Vēstis"

Iznāk vienu reizi mēnesī  kopš 2003. gada marta
Tirāža: 10 000 eks. Bezmaksas
Izdevējs: Tukuma novada pašvaldība,  
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101
e-pasts: pasts@tukums.lv 

Atbildīgais par izdevumu:  
Kultūras, sporta un    
komunikācijas nodaļa

Redakcijas e-pasts:  
tukumanovadavestis@tukums.lv

Iespiests:  
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Tukuma novada pašvaldība informē, ka ir noslēgusies sabiedriskā aptauja 
par vēja ģeneratoru būvniecību novada teritorijā. Aptaujas mērķis bija 
iegūt sabiedrības viedokli par vēja parku attīstību novadā, kā arī par 
kopējo attieksmi pret Latvijas virzību uz zaļo kursu un enerģētisko 
neatkarību. Aptaujā piedalījās 799 respondenti, no kuriem būtiska daļa 
bija sievietes un darbspējas vecuma iedzīvotāji un vairākums – 63,58 % – 
dzīvo lauku teritorijās.

Sabiedrības aptaujas – saistībā ar vēja parku 
būvniecību Tukuma novadā – rezultāti

Tukuma novada pašvaldībai ir 
svarīgs iedzīvotāju viedoklis. Lēmu-
mi par nozīmīgiem attīstības jautā-
jumiem tiek balstīti uz sabiedrības 
interesēm, un tikai ciešā sadarbībā ar 
mūsu novada iedzīvotājiem ir iespē-
jams pieņemt līdzsvarotus un ilgtspē-
jīgus lēmumus. Pašvaldība pateicas 
visiem iedzīvotājiem, kuri piedalījās 
aptaujā, un aicina arī turpmāk aktīvi 
iesaistīties sabiedriskajās diskusijās. 
Iegūtie dati tiks izmantoti, lai no-
drošinātu pārdomātu un sabiedrības 
interesēm atbilstošu lēmumu pie-
ņemšanu par vēja enerģijas attīstības 
iespējām Tukuma novadā. 

Lai gan aptaujā iegūtie dati nav 
pietiekami visaptverošiem seci-
nājumiem par sabiedrības kopējo 
nostāju, tie sniedz vērtīgu ieskatu 
iedzīvotāju attieksmē un uztverē. 
Vienlaikus jāatzīmē, ka šie dati, lai 
arī nozīmīgi, paši par sevi nevar pil-
nībā apturēt vēja enerģijas projektu 
attīstības procesu, jo tas balstās arī 
uz valsts līmeņa politiku un tirgus 
mehānismiem. Tomēr pašvaldībai ir 
būtiski zināt, kādu redzējumu pauž 
tās iedzīvotāji, un šī informācija kal-
pos kā pamats turpmākai argumen-
tētai rīcībai un sabiedrības interešu 
aizstāvībai.

Rezultāti liecina – lai gan 75 % 
aptaujāto konceptuāli atbalsta Lat-
vijas virzību uz enerģētisko neatka-
rību, 76 % neatbalsta vēja ģeneratoru 
būvniecību tieši Tukuma novadā. Šī 
attieksme nepārprotami norāda, ka 
iedzīvotāji kopumā ir pret vēja par-
ku attīstību savā dzīvesvietā. Novē-
rojam arī sabiedrībā izplatītu pozī-
ciju “ne manā pagalmā”, kad valsts 
mēroga iniciatīvas tiek atbalstītas 
konceptuāli, bet tiek apšaubītas vai 
noraidītas, kad tās skar iedzīvotāju 

tiešo dzīves vidi.

Tāpat secināms, ka sabiedrības 
viedoklis par Latvijas zaļo kursu ir 
dalīts, un tas varētu būt saistīts ar 
nepietiekamu informācijas apjomu 
un uzticības trūkumu valsts institū-
cijām un procesiem.

Kas attiecas uz lauku teritoriju 
iedzīvotāju attieksmi, tā ir īpaši no-
zīmīga, jo tieši viņus visvairāk var 
skart vēja ģeneratoru būvniecības 
ietekme. Aptaujas dati liecina, ka arī 
lauku apvidos iedzīvotāju viedokļi ir 
dažādi, taču kopumā vērojama pie-
sardzīga attieksme pret šādu projek-
tu attīstību. No visiem responden-
tiem 24,16 % pauduši atbalstu vēja 
parku būvniecībai, tostarp arī daļa 
lauku teritoriju iedzīvotāju, taču šis 
atbalsts nav vienmērīgs visā novadā. 
Iespējams, pozitīvāk noskaņoti ir 
tie iedzīvotāji, kuru dzīvesvietas šie 
projekti neskars tieši.

Kā jau iepriekš tika minēts, paš-
valdība turpina strādāt, lai meklētu 
risinājumus un kopā ar iedzīvotā-
jiem diskutētu par vēja parku attīstī-
bu novadā. Šim nolūkam ir izveido-
ta darba grupa, kurā tika aicinātas 
piedalīties Zemītes, Zantes, Irlavas, 
Viesatu un Jaunsātu pagastu Iedzī-
votāju konsultatīvās padomes vai to 
deleģētie pārstāvji, kā arī aktīvākie 
kopienu līderi – Silva Ziļeva, Reinis 
Ziļevs, Evija Birkmane u.c. –, lai sa-
darbībā ar pašvaldības pārstāvjiem 
virzītu diskusiju uz iespējamiem ri-
sinājumiem. Darba grupas mērķis ir 
iesaistīt aktīvākos iedzīvotājus, kuri 
pilda arī informācijas starpnieku 
lomu, nododot aktuālo informāciju 
tālāk savām kopienām un veicinot 
komunikāciju starp pašvaldību un 
sabiedrību.

Tāpat pašvaldība informē, ka ir 
saņemta atbildes vēstule no Klimata 
un enerģētikas ministrijas (KEM) un 
Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM), ku-
rās pausts, ka vēja enerģija ir būtiska 
Latvijas enerģētiskās neatkarības un 
klimatneitralitātes mērķu sasniegša-
nā. Lai līdz 2050. gadam pilnībā pā-
rorientētu elektroenerģijas ražošanu 
uz atjaunīgajiem resursiem, valstij 
nepieciešami 1,5–2 GW vēja jaudu, 
kas ļautu saražot 3,6–4,9 TWh elek-
troenerģijas gadā, un tas ļauj seci-
nāt, ka no visām pašlaik aktīvajām 
ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) 
iecerēm, kuru kopējā plānotā jauda 
ir ap 18 GW, reāli varētu tikt īstenoti 
tikai aptuveni 10 %, kas ir apmēram 
1,8 GW.

KEM uzsver, ka:

•	vēja elektrostaciju attīstību nosa-
ka tirgus mehānismi un investo-
ru izvēles, ievērojot vides un sa-
biedrības ietekmes izvērtējumus;

•	pašvaldībām ir nozīmīga loma, 
nosakot teritorijas plānojumā 
potenciālās vietas atjaunīgās 
enerģijas projektiem, tomēr paš-
valdība nevar noteikt absolūtu 
aizliegumu vēja turbīnu būvnie-
cībai savā teritorijā;

•	valsts politika paredz finansiālu 
labumu vietējām kopienām – 
iedzīvotājiem un pašvaldībām, 
kuru teritorijā tiek attīstīti vēja 
parki (2500 EUR/MW gadā, no 
kuriem puse paredzēta tieši ie-
dzīvotājiem);

•	nav pierādījumu par veselībai 
kaitīgu ietekmi no vēja turbī-
nām, tomēr IVN procedūrā tiek 
vērtēti visi potenciālie riski.

Aicinām ar pilnu KEM un VA-
RAM atbildes vēstuļu saturu iepa-
zīties Tukuma novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē.

Jāpiezīmē, ka pašvaldība turpina 
aktīvu dialogu ar KEM, VARAM 
un citām valsts institūcijām, lai 
nodrošinātu iedzīvotāju interešu 
pārstāvību un skaidrotu vietējās sa-
biedrības bažas. Pēc saņemto atbil-
žu vēstulēm pašvaldība ir atkārtoti 
iesniegusi KEM un VARAM jautā-
jumus, kas tika aktualizēti darba 
grupas sanāksmes laikā. Pašvaldī-
ba uzsver, ka mērķis ir nevis bloķēt 
atjaunīgās enerģijas attīstību, bet 
gan nodrošināt, lai šī attīstība būtu 
pārdomāta, balstīta uz iedzīvotāju 
interesēm un uz skaidriem, sapro-
tamiem un prognozējamiem nosa-
cījumiem.



OVADĀ 3NJŪLIJS, 2025

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) ziņojuma 
sabiedrisko apspriešanu vēja parka “Tume” būvniecībai
Paredzētās darbības 
nosaukums: 

Vēja parka “Tume” un ar to 
saistītās infrastruktūras būvniecī-
ba Tukuma novadā.

Ierosinātāja:
SIA “IGN RES DEV2” (reģis-

trācijas Nr. 40203390251), juri-
diskā adrese: Gustava Zemgala 
gatve 74A, Rīga, Latvija, LV-1039, 
kas ietilpst Latvijā reģistrētā uz-
ņēmumā “Ignitis Renewables 
Latvia”.
Paredzētās darbības vieta: 
Plānoto vēja parku ir paredzēts 
izbūvēt Tukuma novada Jaun-
sātu, Irlavas, Zemītes, Viesatu 
un Zantes pagastos (informācija 

par izpētes teritorijā iekļautajiem 
īpašumiem, kā arī īpašumiem, 
kuros plānota staciju būvniecība, 
ir pieejama ietekmes uz vidi no-
vērtējuma ziņojumā).

Pamatojums ietekmes uz vi-
des novērtējuma (IVN) procesa 
veikšanai: Enerģētikas un vides 
aģentūras 2024. gada 29. aprīļa 
lēmums Nr. 5-02-1/22/2024.

IVN ziņojuma sagatavo-
tājs: SIA “Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment”, reģis-
trācijas Nr. 40003374818, juri-
diskā adrese: Vīlandes iela 3-6, 
Rīga, LV-1010.

IVN ziņojuma sabiedris-
kā apspriešana norisināsies 

no 2025. gada 1. jūlija līdz 
2025. gada 4. augustam.

Laiks un vieta, kur sabiedrība 
var iepazīties ar sagatavoto ziņo-
jumu: sākot ar 2025. gada 1. jūli-
ju, sagatavotais ziņojums darba 
laikā būs pieejams:

•	 Tukuma novada pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centrā 
(Talsu iela 4, Tukums);

•	 Jaunsātu pagasta pakalpo-
jumu centrā (“Pagasts”, Abavnie-
ki, Jaunsātu pagasts);

•	 Irlavas pagasta Valsts un 
pašvaldību vienoto klientu ap-
kalpošanas centrā (VPVKAC) 
(“Svēteļi”, Irlava, Irlavas pagasts);

•	 Viesatu pagasta bibliotēkā 

(“Viekaļas”, Viesatas, Viesatu pa-
gasts);

•	 Zantes pagasta bibliotēkā 
(Skola iela 4, Zante, Zantes pa-
gasts);

•	 Zemītes pagasta bibliotēkā 
(“Cerības”, Zemīte, Zemītes pagasts);

•	 Ietekmes uz vidi novēr-
tējuma ziņojuma izstrādātā-
jas SIA “Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment” tī-
mekļa vietnē (skatīt zemāk).

Informācija par klātienes 
sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmēm: 

•	 Pirmā sanāksme notika 
2025. gada 9. jūlijā Zemītes 

Tautas namā.
•	 Papildu sabiedriskā ap-

spriešanas sanāksme notiks 
2025. gada 23. jūlijā plkst. 18.00 
Zantes Kultūras namā (adrese: 
Skolas iela 6, Zante, Zantes pa-
gasts, Tukuma novads).

Rakstisku priekšlikumu ie-
sniegšana: rakstiskus priekšli-
kumus un viedokļus par ziņoju-
mu līdz 2025. gada 4. augustam 
aicinām iesniegt Enerģētikas un 
vides aģentūrā, sūtot tos uz ad-
resi Rūpniecības iela 23, Rīga, 
LV-1045 (tālr. 67321173, elektro-
niskā pasta adrese: pasts@eva.
gov.lv tīmekļa vietnes adrese 
https://www.eva.gov.lv/lv).

Paziņojums par “Tukuma novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 
2025.–2029. gadam” publisko apspriešanu

Tukuma novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar SIA “AC Kon-
sultācijas” par Izglītības ekosistē-
mas attīstības stratēģijas izstrādi 
2025.–2029. gadam. Stratēģija 
kalpos kā pamats izglītības attīs-
tībai novadā turpmākajos gados.

Tukuma novada Izglītības eko-
sistēmas attīstības stratēģija 2025.–
2029. gadam (turpmāk – Stratēģi-
ja) ir vidēja termiņa nozares attīs-
tības plānošanas dokuments, kas 
raksturo esošo situāciju izglītības 
jomā novadā, t. sk. tās stiprās un 
vājās puses, un nosaka izglītības 
nozares attīstības mērķus, uzdevu-
mus un rīcības piecu gadu periodā.

Stratēģija ir izstrādāta, ievē-
rojot saskaņotības un pēctecības 
principu, ņemot vērā normatīvos 
aktus un augstāk stāvošus attīstī-
bas plānošanas dokumentus, t. sk. 
dokumentus “Tukuma novada 

Attīstības programma 2022.–
2028. gadam”, “Tukuma novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
2022.–2042. gadam”, “Tukuma 
novada jaunatnes politikas attīstī-
bas stratēģija 2024.–2027. gadam” 
un “Tukuma novada pašvaldības 
Priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas prevencijas sistēma un ievie-
šanas plāns 2024.–2028. gadam”.

Stratēģiju veido divas 
atsevišķas daļas:

•	Esošās situācijas izvērtējums, 
kas ietver demogrāfijas analīzi Tu-
kuma novadā, izglītojamo skaita 
izmaiņas un nākotnes progno-
zi izglītojamo skaita izmaiņām, 
izglītības pakalpojuma rakstu-
rojumu un kvalitātes izvērtēju-
mu, izglītības kvalitātes rādītāju 
analīzi, pedagoģiskā un atbalsta 
personāla nodrošinājuma analī-
zi, sadarbības raksturojumu un 

metodiskā darba nodrošinājumu 
novadā, infrastruktūras analīzi, 
izglītības iestāžu tīkla izvērtēju-
mu un kaimiņu pašvaldību izglī-
tības pakalpojuma piedāvājuma 
raksturojumu, SVID analīzi.

•	Stratēģiskā un rīcību daļa, kas 
ietver nozares vīziju, virsmērķi, 
stratēģiskos mērķus un prioritā-
tes, nepieciešamās rīcības izglītī-
bas stratēģijas īstenošanai, t. sk. 
rīcības virzienus, pasākumus un 
iznākuma rādītājus, finansējuma 
avotus un atbildīgās institūcijas. 
Tāpat Stratēģiskajā un rīcību daļā 
ir raksturota Stratēģijas sasaiste ar 
ES, nacionāla līmeņa un Tukuma 
novada pašvaldības attīstības plā-
nošanas dokumentiem, raksturoti 
izglītības iestāžu tīkla attīstības ie-
spējamie modeļi, kā arī Stratēģijas 
īstenošanas, uzraudzības un aktu-
alizācijas kārtība, ietverot rezultatī-
vos rādītājus.

Tukuma novada pašvaldība 
aicina sabiedrību sniegt komentā-
rus un priekšlikumus, lai veicinā-
tu sabalansētu, kvalitatīvu un uz 
nākotni vērstu izglītības attīstību 
novadā.

Publiskās apspriedes 
norises laiki:

•	 2025. gada 22. jūlijā 
plkst. 16.00 – attālināti platfor-
mā Zoom Https://us06web.zoom.
us/j/86135228324?pwd=WtY6j-
DTFL63aCPd6Sn5U7Il3oM-
JZhA.1. Meeting ID: 861 3522 
8324, Passcode: 987918;

•	 2025. gada 23. jūlijā 
plkst. 17.00 – klātienē (vieta tiks 
precizēta, balstoties uz izrādīto 
interesi un plānoto dalībnieku 
skaitu). Klātienes publiskajai ap-
spriedei pieteikšanās līdz 18. jū-
lijam pašvaldības tīmekļa vietnē: 

https://ieej.lv/P4Pub vai, zvanot 
uz tālr. 63123503. 

Aicinām visus iedzīvotājus, iz-
glītības iestāžu pārstāvjus, jomas 
profesionāļus un citus interesen-
tus piedalīties publiskajās ap-
spriedēs, kā arī izteikt viedokli un 
komentārus par pirmo stratēģijas 
redakciju.

Rakstiskus priekšlikumus 
un ierosinājumus iespējams 
iesniegt līdz 2025. gada 30. jū-
lijam, nosūtot uz e-pasta adre-
si: info@ack.lv.

Stratēģijas dokuments (pir-
mā redakcija) ir pieejams Tu-
kuma novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.tukums.lv, 
sadaļā “Attīstība” > “Attīstības 
plānošanas dokumenti” > “Pā-
rējie pašvaldības attīstības do-
kumenti”.

Foto: Latvijas Lauku forums

Zemīte un Jūrciemi iegūst atpazīstamības zīmi “Viedais ciems 2025”
No 11. līdz 13. jūnijam Mālpilī 
norisinājās 7. Latvijas 
Lauku kopienu parlaments, 
pulcējot vairāk nekā 300 
dalībnieku no visiem Latvijas 
reģioniem. Parlamenta 
pirmajā dienā tika pasniegtas 
atpazīstamības zīmes 
“Viedais ciems 2025”, ko 
saņēma arī Zemīte un 
Jūrciemi.

Jūrciemi, kuru ietvaros ir arī 
Lapmežciems un Ragaciems, un 
Zemīte ir pirmie ciemi Tukuma 
novadā, kas ieguvuši šo titulu. Tas 
ir apliecinājums tam, ko spēj pa-
veikt saliedētas, aktīvas un mērķ-
tiecīgas kopienas. Šobrīd Latvijā 
šādu zīmi saņēmušas jau 40 vie-
tas, un mums patiesi ir gods būt 
daļai no šī tīkla!

Šajā gadā atpazīstamības zīmi 
“Viedais ciems 2025” ieguva as-
toņas kopienas – Mālpils, Ērber-
ģe, Jaunanna, Jūrciemi, Koknese, 
Vecbebri, Zaļenieki un Zemīte. 
Vēl pieci ciemi ieguva diplomus 
“Ceļā uz Viedais ciems 2025” – 
Dursupe, Muldas ciems, Padole, 
Tūja un Jaunsāti.

Jaunsātu pagasts pirmo rei-

zi piedalījās konkursā “Viedais 
ciems 2025”, iegūstot 72 punktus 
no 100. Tas ir lielisks jaunsātnie-
ku darba novērtējums, veidojot 
pagastu par vietu, ar kuru lepo-
ties. Lai tikpat spēkpilni turpinā-
tu, Jaunsāti aicina ikvienu pievie-
noties Jaunsātu pagasta attīstības 
biedrībai.

Šo kopienu pieteikumus izvēr-
tēja ekspertu žūrija, kuru veido 
vides ilgtspējas, līdzdalības, mār-
ketinga un citu jomu eksperti, kā 
arī praktiķi no kopienām un vie-
tējām rīcības grupām. Zīmes sa-
ņēmēji kļūst par daļu no Latvijas 
viedo ciemu tīkla, iegūstot plašā-
kas atpazīstamības un sadarbības 
iespējas.

Atpazīstamības zīmi saņem 
kopienas, kas negaida, kad pār-
maiņas notiks ar viņiem, bet rī-
kojas. Iniciatīva tiek īstenota ar 
mērķi izcelt un stiprināt lauku 
kopienu labās prakses, veicinot 
iedzīvotāju iesaisti, inovatīvu un 
kopienas vajadzībās balstītu ri-
sinājumu ieviešanu un veidojot 
stratēģisku sava ciema attīstību. 
Piesakoties “Viedā ciema” atpa-
zīstamības zīmei, kopienai jāspēj 
prezentēt paveiktos darbus, sa-

darbības metodes, inovatīvus ri-
sinājumus savā darbībā, sabied-
rības līdzdalību u.tml., tādējā-
di atspoguļojot savas vērtības un 
vienotu redzējumu par vietas at-
tīstību. “Viedā ciema” statuss ir 
apliecinājums tam, ka kopiena 
spēj darboties saliedēti un mērķ-
tiecīgi, lai paveiktu nozīmīgas lie-
tas savas apkaimes un iedzīvotā-
ju labā, tas paver plašākas iespējas 
sadarbībai, atpazīstamībai un pie-
redzes apmaiņai, un tas var kļūt 
par atbalsta instrumentu ikvie-
nam šīs kopienas cilvēkam.

Turpinoties 7. Latvijas Lau-
ku kopienu parlamentam, par-
lamenta otrajā un trešajā dienā, 
12. un 13. jūnijā, notika iedves-
mas uzrunas, tostarp ar pieredzi 
par lauku politikas virzību, cilvē-
ku līdzdalību un reģionālajām re-
formām dalījās ārvalstu eksperti 
no Polijas, Igaunijas, Somijas un 
Eiropas institūcijām Beļģijā. No-
tika paneļdiskusijas un prezen-
tācijas, kurās skaidri un konkrē-
ti tika apspriesti šobrīd būtiskākie 
jautājumi lauku telpā – nacionā-
lā plānošana, mobilitāte, sabied-
rības noturība, sociālās inovāci-
jas, pārtika, drošība, pilsoniskā 

līdzdalība, energokopienas un citi 
jautājumi –, bet darba tematiska-
jās grupās tika radīti priekšlikumi 
un rīcības idejas nākamajiem so-
ļiem, un tās tika atspoguļotas par-
lamenta rezolūcijā, kura tika ap-
stiprināta noslēguma dienā un 
kalpo kā praktiska ceļa karte nā-
kamajiem diviem gadiem.

Latvijas Lauku kopienu par-
lamenta spēks ir cilvēkos, kas 
uzdrīkstas, sadarbojas un iestā-

jas par nākotni, kurā lauki ir ne-
vis perifērija, bet centrs – vieta, 
kur dzīvot, radīt un augt. Ikviens, 
kam rūp Latvijas lauki, neatkarī-
gi no pieredzes vai dzīvesvietas, ir 
aicināts pievienoties – nevis tikai 
klausīties, bet līdzdarboties!

Lepojamies ar Zemīti un Jūr-
ciemiem un ceram, ka šis panā-
kums iedvesmos arī citas Tukuma 
novada kopienas kļūt par “Vie-
diem ciemiem”!



OVADĀ4 N JŪLIJS, 2025

Savi ģerboņi arī Zemītes, Degoles un Viesatu pagastiem

Zemītes pagasts iedzīvotā-
jiem visvairāk asociējies ar stāstu 
par vēsturiskajām ūdensdzirna-
vām, jo Zemītē, pirms parādīju-
sies pils un tās saimniecības ēkas, 
vispirms esot uzceltas tieši ūdens-
dzirnavas, uzpludinot Vēdzeles 
upi. Mūsdienās te atrodas Zemī-
tes dzirnavezers. Otrs simbols ie-
dzīvotāju aptaujās, protams, bija 
Zemītes rozā pils jeb bijušās Ze-
mītes muižas kungu māja. 

Ņemot vērā sabiedrības teikto, 
Zemītes pagastam sagatavots ģer-

bonis ar zelta ūdensdzirnavu ratu 
uz zila fona dalītā vairogā. Zelts 
izvēlēts, jo tas simbolizē daudzu 
pagasta zemnieku saimniecību 
nodarbošanos – graudkopību ar 
zelta laukiem, un biškopību – ar 
zelta medus šūnām. Savukārt zilā 
krāsa izvēlēta, jo tā ir zilo debesu 
un cerību krāsa, kā arī simboli-
zē ūdeni – Zemītes dzirnavezeru. 
Otrā vairoga daļa veidota sudra-
bā. Vairoga dalījuma līnija ir dze-
guļota. Dzeguļi ir simboliska at-
sauce uz Zemītes pils dekoratīvo 
rotājumu. Muižā savulaik saim-

niekojuši gan Butlari, gan Firk-
si, un pēdējā laikā – 19. gadsim-
ta vidū, uzbūvēta pils galvenā ēka 
iespaidīgās Bīdermeijera laikmeta 
būvformās, tādēļ ģerbonī izvēlētie 
dzeguļi norāda uz Zemītes bagā-
to vēsturi.

Degoles pagasta lielākās ap-
dzīvotās vietas – Degoli, Vienību 
un Praviņas – vieno augļudārzi, 
ziedi un labības lauki. To vienmēr 
uzsvēruši iedzīvotāji, arī pirms 
gada, kad bija jāiesniedz viedok-
ļi par pagasta identitāti simbolizē-

jošām vietām, objektiem vai cil-
vēkiem. Pavasarī, kad zied ābeles, 
bumbieres, plūmes un ziedos san 
darbīgās bites, mūsos atkal mos-
tas pavasaris, esam enerģijas pil-
ni un laimīgi. Plaukstoša ābele – 
tas ir skaistums, tā ir dzīvība un 
auglība, kas liek aizdomāties cil-
vēkam un atgādina par savu esī-
bu. Tā šo pagasta simbolu apraks-
ta Degoles iedzīvotāji, kas vien-
prātīgi izvēlējušies ziedošās ābeles 
tēmu kā savu galveno identifikā-
cijas simbolu.

Ņemot vērā sabiedrības teikto, 
Degoles pagasta ģerbonī attēlota 
ziedoša ābele pakalnā. Pakalns un 
koka stumbrs ir zelta krāsā, sim-
bolizējot pagasta labības laukus 
un saules gaismu, kas ir visa dzī-
vā pamatā. Plaukstošie, ziedošie 
ābeļziedi iekrāsoti sudrabā, kas 
heraldikā tiek saistīts ar balto krā-
su. Vairoga zaļā krāsa simbolizē 
pagasta ciešo saikni ar dabu.

Savukārt Viesatu pagasts ir 
unikāls ar to, ka no tik mazas vie-
tas nākuši divi izcili latviešu tau-
tas dižgari: Matīss Siliņš – etno-
grāfs un pirmais kartogrāfs, kas 
sastādījis un izdevis kartes latvie-
šu valodā, kā arī latvju Dainu tēvs 
Krišjānis Barons, kura māte dzi-

musi Viesatās un kurš pats dzimis 
Struteles muižā.

Lai izceltu abu šo cilvēku mūža 
darbu folklorā un etnogrāfijā un 
viņu saikni ar Viesatu pagastu, 
pagasta ģerbonī uz zila fona at-
tēloti šķērsām izvietoti pieci Mā-
ras jeb krustu krusta simboli, kas 
veido stilizētu etnogrāfisku raks-
tu, kas atgādina tautisku villaini 
vai deķi. Zilā krāsa ģerboņa vairo-
gam izmantota, jo pagasta iedzī-
votāji lepojas ar Viesatas upi, kas 
tek cauri pagastam. Savukārt  Mā-
ras krusts aizsargā tā lietotāju no 
ļauniem gariem, un senie latvie-
ši ticēja, ka visa materiālā pasau-
le ir Māras pārziņā, t.sk. arī maize, 
uguns un tās saglabāšana. Ģer-
bonī krusti attēloti zeltā, lai izcel-
tu abu novadnieku – Krišjāņa Ba-
rona un Matīsa Siliņa – nozīmību 
Latvijas kultūrvēsturē, kā arī lai 
uzsvērtu sava pagasta lauksaim-
niecisko raksturu.

Jāpiebilst, ka Tukuma nova-
da domes 26. jūnija sēdē tika no-
lemts virzīt izskatīšanai Valsts He-
raldikas komisijā Kandavas pa-
gasta un Slampes pagasta ģerboņa 
projektus, kas ir pēdējie no Tuku-
ma novada pagastiem, kuru ģer-
boņi vēl nav oficiāli apstiprināti.

Kultūras ministrija, balstoties uz Valsts Heraldikas komisijas atzinumu, 
Ģerboņu reģistrā reģistrējusi Zemītes, Degoles un Viesatu pagastu ģerboņus.

Zemītes pagasta ģerbonis Degoles pagasta ģerbonis Viesatu pagasta ģerbonis

Konkursā aicināts piedalīties 
ikviens pilsētas vai pagasta iedzī-
votājs, kurš lepojas ar savu skais-
to, sakopto īpašumu un vēlas šo 
skaistumu parādīt arī citiem. Lai 
piedalītos konkursā, nepiecie-
šams līdz šā gada 20. jūlijam aiz-
pildīt elektronisko pieteikumu 
anketu (pieejama šeit: https://
forms.gle/FZGc9Nk4MUP-
ZytqR7).

Dalībai konkursā īpašumu 
var pieteikt pats īpašnieks 
vai tā pārstāvis. Izņēmums ir 
pašvaldības iestādes, kuras var 
pieteikt savu pārstāvēto iestādi.

Īpašumus vērtēs speciāli 
izveidotas komisijas, kas īpašumu 
apskati veiks līdz 1. septembrim. 
Pirms pieteiktā īpašuma apskates 
organizatoru pārstāvji sazināsies 
ar īpašnieku, lai saskaņotu 
apskates laiku.

Konkursā pieteiktos īpašumus 
komisija vērtēs šādās kategorijās:

•		Sakoptākais individuālais 

īpašums vai viensēta;
•		Sakoptākais daudzdzīvokļu 

māju īpašums vai cita sabiedriska 
koplietošanas teritorija;

•		Sakoptākā biznesa vide;
•		Gaisa dārzs.
Komisija pēc saviem ieska-

tiem var izvirzīt papildu objektus 
speciālo balvu saņemšanai par se-
višķu un oriģinālu vides objektu.

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā aicinām sazināties ar 
Tukuma novada pašvaldības 
ainavu arhitekti Maiju Fogeli pa 
tālr. 26306090 vai e-pastu maija.
fogele@tukums.lv.

Konkursa “Sakoptākais īpa-
šums Tukuma novadā” nolikums 
pieejams www.tukums.lv sadaļā 
“Pašvaldība” > “Normatīvie akti” 
> “Nolikumi”.

Piedalieties konkursā un 
ļaujiet citiem novērtēt jūsu 
ieguldījumu vides sakopšanā 
un labiekārtošanā, kā arī mūsu 
novada kopējā tēla veidošanā!

Aicinām piedalīties konkursā 
“Sakoptākais īpašums 
Tukuma novadā”

Tukuma novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus 
arī šogad piedalīties konkursā “Sakoptākais īpašums 
Tukuma novadā”, kura mērķis ir veicināt sakoptas, estētiski 
pievilcīgas un iedvesmojošas vides veidošanu visā 
novada teritorijā.

Sākot ar 2025. gada 1. jūli-
ju, saistībā ar SIA “Komunāl-
serviss TILDe” reorganizāciju, 
SIA “Tukuma ūdens” pārņem 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu sniegšanu minēto pagastu 
administratīvajās teritorijās.

SIA “Tukuma ūdens” aici-
na  nekustamo īpašumu īpaš-
niekus iesniegt iesniegumus 
Ūdenssaimniecības pakalpo-
juma līguma noslēgšanai.

 
Iesnieguma veidlapas un pa-

vadvēstules klientiem tiks no-
sūtītas e-pastā vai pa pastu.

Iesniegumu veidlapas 
pieejamas arī:

1. Pagastu pārvaldēs un 
pakalpojumu centros:

•	Tumes pagasta pārvaldē, 
adrese Pasta iela 1a, Tumes 
pagasts, Tukuma novads:
iepriekš sazinoties pa 
tālruni 29107520;

•	Degoles pagasta 
pakalpojumu centrā, adrese 
“Irbes”, Vienība,  Degoles 
pagasts, Tukuma novads: 
pirmdiena–piektdiena plkst. 
08.00–12.00; tālr. 26518987;

•	Sēmes pagasta pārvaldē, 
adrese Ezera iela 1a, Sēmes 
pag., Tukuma novads:  
pirmdienās plkst. 08.00–12.30 

un 13.00–18.00;
otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās plkst. 08.00–12.30 
un 13.00–16.30;
piektdienās plkst. 08.00–12.30 
un 13.00–15.00;

•	Zentenes pagasta 
pakalpojumu centrā, adrese 
“Gobas”, Zentenes pagasts, 
Tukuma novads: 
pirmdiena–piektdiena 
plkst. 08.00–12.00;
 
•	Pūres pagasta pakalpojumu 
centrā, adrese “Vārpas”, Pūres 
pagasts, Tukuma novads: 
pirmdienās plkst. 08.00–13.00 
un 14.00–18.00;
otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās plkst. 08.00–13.00 
un 14.00–17.00;
piektdienās plkst. 08.00–15.00;

•	Jaunsātu pagasta 
pakalpojumu centrā, adrese 
“Pagasts”, Abavnieki, Jaunsātu 
pagasts, Tukuma novads: 
 pirmdienās plkst. 08.00–12.00 
un 13.00–18.00;
otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās plkst. 08.00–12.00 
un 13.00–17.00;
piektdienās plkst. 08.00–15.00.

2. SIA “Tukuma ūdens” klientu 
daļā, Pasta ielā 29, Tukumā;

3. Lejupielādēšanai un 
e-parakstīšanai: www.
tukumaudens.lv, sadaļā “Klientiem”.

Ūdens patēriņa datu 
iesniegšana:

Sākot no 2025. gada 20. jūlija, 

katru mēnesi no 20. līdz 28. datu-
mam ūdens patēriņa rādījumus 
iespējams iesniegt šādos veidos:

•	Bill.me lietotnē;
•	e-pastā: info@tukumaudens.lv;
•	zvanot uz tālr. 63122287 

vai 29326198 (iespējams 
atstāt ziņu automātiskajā 
atbildētājā);
•	sūtot SMS vai WhatsApp uz 

tālr. 29326198.

Tarifs

Līdz brīdim, kad Sabied-
risko pakalpojumu regulēša-
nas komisija apstiprinās jauno 
SIA “Tukuma ūdens” tarifu, 
Tumes, Degoles, Sēmes, Zente-
nes, Pūres un Jaunsātu pagastu 
iedzīvotājiem tiks piemērots 
SIA “Komunālserviss TILDe” 
spēkā esošais tarifs:

• Ūdens 1,29 EUR/m3 + PVN;
• Kanalizācija 1,53 EUR/m3 + 

PVN.

Kontaktinformācija

• SIA “Tukuma ūdens” 
klātienē: 

 
  pirmdiena–piektdiena 

plkst. 08.00–17.00, 
pārtraukums plkst. 12.00–
13.00.

• Tālr.: 63122287, 29326198, 
28658226.

• E-pasts: info@tukumaudens.lv.

• Tīmekļa vietne:  
www.tukumaudens.lv.

Informācija Tumes, Degoles, Sēmes, Zentenes, 
Pūres un Jaunsātu pagastu ūdenssaimniecības 
pakalpojumu lietotājiem



OVADĀ 5NJŪLIJS, 2025

Finanšu jautājumos

• Nolēma palielināt SIA “At-
kritumu apsaimniekošanas sa-
biedrība “Piejūra”” pamatkapi-
tālu ar mantisko ieguldījumu 
136 400,00 EUR, pretī saņemot 
136400 kapitāla daļas, ar mērķi – 
zemes gabala Dienvidu iela 1, 
Tukums, Tukuma novads, ar 
kadastra Nr. 9001 006 0088, un 
zemes gabala Dienvidu iela 1A, 
Tukums, Tukuma novads, ar 
kadastra Nr. 9001 006 0115, ie-
guldīšana SIA “Atkritumu ap-
saimniekošanas sabiedrība 
“Piejūra”” pamatkapitālā atkri-
tumu apsaimniekošanas pakal-
pojumu nodrošināšanai.

• Atbalstīja Tukuma nova-
da pašvaldības dalību projektu 
konkursā “Jaunpils vidussko-
las infrastruktūras pilnveide 
un aprīkošana”. Projekta atbal-
sta gadījumā piešķirt pašvaldī-
bas attiecināmo izmaksu līdzfi-
nansējumu projekta īstenoša-
nai 609 630,94 EUR.

• Nolēma lūgt Pašvaldī-
bu aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības pa-
domi akceptēt atļauju pašval-
dībai ņemt aizņēmumu Valsts 
kasē šādu projektu īstenošanai: 

– projekta “Tilta pār Imu-
las upi, ceļš a/c V1474–Ķempji, 
Matkules pagasts, Tukuma no-
vads, būvniecība” īstenošanai 
315 734,65 EUR;

– projekta “Tukuma 2. vi-
dusskolas sporta manē-
žas būvniecība” īstenošanai 
14 866 066,41 EUR;

– projekta “Pils ielas pos-
ma un stāvlaukuma seguma 
atjaunošana Zemītes pagastā, 
Tukuma novadā” īstenošanai 
125 090,32 EUR.

• Piešķīra līdzfinansējumu 
Tukuma evaņģēliski luteriskās 
draudzes baznīcas jumta atjau-
nošanas darbu autoruzraudzī-
bai Brīvības laukumā 1, Tuku-
mā, Tukuma novadā.

• Piešķīra līdzfinansējumu 
ēkas Dārza ielā 15, k-1, Tuku-
mā, Tukuma novadā, arhitek-
toniski mākslinieciskajai izpē-
tei, tehniskajai apsekošanai un 
būvniecības ieceres izstrādei.

• Piešķīra līdzfinansēju-
mu tehniskajai apsekošanai un 
būvniecības ieceres izstrādei 
ēkai “Centrs”, Jaunpilī, Jaunpils 
pagastā, Tukuma novadā.

• Piešķīra līdzfinansējumu 
šādu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes uzla-
bošanas pasākumiem:

– “Vēsmas”, Slampē, Slam-
pes pagastā, Tukuma novadā, – 
kāpņu telpu logu nomaiņai;

– “Silavas” (dzīv. 19–30), 
Slampē, Slampes pagastā, Tu-
kuma novadā, – kāpņutelpu 
logu un durvju nomaiņai.

• Piešķīra līdzfinansējumu 

šādu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes uzla-
bošanas pasākumiem – tehnis-
kajai apsekošanai:

– “Robežnieki”, Slampē, 
Slampes pagastā, Tukuma no-
vadā;

– “Pūre 11”, Pūrē, Pūres pa-
gastā, Tukuma novadā;

– “Pūre 20”, Pūrē, Pūres pa-
gastā, Tukuma novadā;

– “Pūre 21”, Pūrē, Pūres pa-
gastā, Tukuma novadā;

– “Austrumi”, Pienavā, 
Džūkstes pagastā, Tukuma no-
vadā;

– “Gobas”, Lestenē, Lestenes 
pagastā, Tukuma novadā;

– “Lazdas”, Lestenē, Leste-
nes pagastā, Tukuma novadā;

– “Avoti”, Lestenē, Lestenes 
pagastā, Tukuma novadā;

– “Svīres”, Irlavā, Irlavas pa-
gastā, Tukuma novadā;

– “Lazdas”, Irlavā, Irlavas 
pagastā, Tukuma novadā;

– “Vētras”, Irlavā, Irlavas 
pagastā, Tukuma novadā;

– “Dārtas”, Irlavā, Irlavas 
pagastā, Tukuma novadā;

– “Tālavas”, Jaunpilī, Jaun-
pils pagastā, Tukuma novadā.

• Piešķīra līdzfinansējumu 
šādu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes uzla-
bošanas pasākumiem – ener-
goauditam:

– “Pionieri 1”, Ķesterciemā, En-
gures pagastā, Tukuma novadā;

– “Vālodzes”, Vienībā, De-
goles pagastā, Tukuma novadā;

– “Jauda1”, Kandavas pagas-
tā, Tukuma novadā;

– “Tūjas”, Irlavā, Irlavas pa-
gastā, Tukuma novadā.

• Piešķīra pašvaldības līdzfi-
nansējumu šādu nekustamo 
īpašumu pieslēgšanai centrali-
zētajai ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmai:

– Zvaigžņu iela 19, Tukumā, 
Tukuma novadā;

– Pīlādžu iela 17, Lapmež-
ciemā, Lapmežciema pagastā, 
Tukuma novadā;

– Lazdu iela 1, Engurē, En-
gures pagastā, Tukuma novadā.

Īpašumu jautājumos

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu atsavinā-
šanu un izsoles noteikumu ap-
stiprināšanu:

– nekustamais īpašums 
“Griezēni”, Pūres pagastā, Tu-
kuma novadā;

– dzīvokļa īpašums Lielajā 
ielā 38-12, Kandavā, Tukuma 
novadā;

– dzīvokļa īpašums Skolas 
ielā 3-7, Zantē, Zantes pagastā, 

Tukuma novadā;
– dzīvokļa īpašums “Spiņ-

ņi”-1, Zemītes pagastā, Tuku-
ma novadā;

– dzīvokļa īpašums “Ozo-
li”-4, Jaunpilī, Jaunpils pagastā, 
Tukuma novadā;

– dzīvokļa īpašums “Drau-
dzība”-6, Džūkstē, Džūkstes 
pagastā, Tukuma novadā.

• Lēma par šādas pašvaldī-
bas kustamās mantas – augošu 
koku – atsavināšanu un izsoles 
noteikumu apstiprināšanu:

– kustamā manta – augoši 
koki 1. kvartālā, 7., 9., 11., 14., 16., 
18., 20. nogabalā nekustamajā 
īpašumā “Jaunmežs”, Džūkstes 
pagastā, Tukuma novadā;

– kustamā manta – augoši 
koki 2. kvartālā, 5. nogabalā un 
3. kvartālā, 4. nogabalā nekus-
tamajā īpašumā “Jaunmežs”, 
Džūkstes pagastā, Tukuma no-
vadā.

• Lēma par pašvaldības ne-
kustamā īpašuma – zemesga-
bala “Jaunkangari”, Smārdes 
pagastā, Tukuma novadā, – at-
savināšanu.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nekustamo īpašumu – dzīvoja-
mo telpu – atsavināšanu:

– Harmonijas ielā 11 k–2–
10, Tukumā, Tukuma novadā;

– Kuldīgas ielā 72–36, Tu-
kumā, Tukuma novadā;

– “Robežnieki”-1, Slampē, 
Slampes pagastā, Tukuma no-
vadā;

– “Kopmaņi”-3, Slampē, 
Slampes pagastā, Tukuma no-
vadā.

• Lēma par šādu pašvaldības 
nedzīvojamo telpu nomas tiesī-
bu izsoli un nomas tiesību izso-
les noteikumu apstiprināšanu:

• nedzīvojamā telpa Nr. 1, 
Tirgus laukumā 11, Kandavā, 
Tukuma novadā;

– nedzīvojamā telpa Nr. 4, 
Tirgus laukumā 11, Kandavā, 
Tukuma novadā.

– Nolēma nodot metāl-
lūžņos pašvaldības kustamo 
mantu – automašīnu OPEL 
ZAFIRA.

• Nolēma atsavināt divus 
autobusus OTOKAR NAVIO 
MEGA, novirzot tos kā daļē-
ju vai pilnu samaksu par jaunu 
autobusu iegādi.

• Izskatīja personas iesnie-
gumu par derīgajiem uzlabo-
jumiem nedzīvojamā telpā – 
Nr. 1, “Talsu šoseja 9/8”, Lap-
mežciema pagastā, Tukuma 
novadā.

• Nolēma atzīt īpašuma tie-
sības un noteikt nekustamā 
īpašuma “Bramaņi”, Degoles 
pagastā, Tukuma novadā, ka-
dastra numurs 9046 006 0083, 
sastāvā esošo zemes vienī-

bu ar kadastra apzīmēju-
mu 9046 006 0083, 2,0 ha pla-
tībā par pašvaldībai piekritīgo 
zemi.

• Nolēma nodot Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūrai 
bezatlīdzības lietošanā pašval-
dības īpašumā esošu nedzīvo-
jamo telpu – biroju 3. stāvā Tal-
su ielā 4, Tukumā, Tukuma no-
vadā.

• Lēma par ceļa servitūta 
nodibināšanu īpašumā “Ban-
denieki”, Smārdes pagastā, Tu-
kuma novadā.

• Lēma par apgrūtinājuma 
(ceļa servitūta) dzēšanu nekus-
tamajā īpašumā “Abavbruses”, 
Jaunsātu pagastā, Tukuma no-
vadā.

• Lēma par zemes nomas lī-
guma termiņa pagarināšanu.

• Nolēma noslēgt zemes no-
mas līgumus ar trīs nomnie-
kiem.

Citos jautājumos

• Pieņēma zināšanai infor-
māciju par Tukuma novada Iz-
glītības ekosistēmas attīstības 
stratēģiju 2025.–2029. gadam.

• Nolēma 2025. gada 8. jū-
lijā atbrīvot no amata un iz-
beigt darba tiesiskās attiecības 
un saistības ar Tukuma nova-
da pašvaldības iestādes “Slam-
pes pagasta pārvalde” vadītāju 
Mairitu Čudu.

• Nolēma 2025. gada 30. jū-
nijā atbrīvot no amata un iz-
beigt darba tiesiskās attiecības 
un saistības ar Tukuma nova-
da pašvaldības iestādes “Smār-
des pamatskola” direktori Ingu 
Upatnieci.

• Izdeva Tukuma novada 
domes saistošos noteikumus 
Nr. 23 “Par grozījumiem Tuku-
ma novada domes 2025. gada 
30. janvāra saistošajos noteiku-
mos Nr. 1 “Par Tukuma nova-
da pašvaldības 2025. gada bu-
džetu””.

• Apstiprināja Tukuma no-
vada pašvaldības 2024. gada 
publisko pārskatu.

• Apstiprināja Tukuma no-
vada attīstības programmas 
2022.–2028. gadam aktualizē-
to Rīcības un investīciju plānu 
(kods IP 2025.6).

• Apstiprināja Lapmežciema 
pagasta muzeja nolikumu.

• Apstiprināja Lapmežciema 
pagasta muzeja attīstības stra-
tēģiju 2025.–2030. gadam.

• Nolēma virzīt izskatīšanai 
Valsts Heraldikas komisijā sa-
gatavoto Kandavas pagasta ģer-
boņa projektu un Slampes pa-
gasta ģerboņa projektu.

• Piešķīra SIA “Tukuma 
ūdens” no 2025. gada 1. jūlija 
īpašās tiesības sniegt centrali-
zētās ūdensapgādes un kana-

lizācijas pakalpojumus Tumes, 
Degoles, Sēmes, Zentenes, Pū-
res un Jaunsātu pagastos, Tu-
kuma novadā.

• Izdarīja grozījumus Tuku-
ma novada domes 2025. gada 
28. maija lēmumā “Par atļau-
ju ņemt aizņēmumu izglītī-
bas iestādes investīciju projekta 
“Sākumskolas ēkas vienkāršo-
tā pārbūve un lietošanas veida 
maiņa, Vānē, Vānes pagastā, 
Tukuma novadā” īstenošanai” 
(prot. Nr. 8, 26. §).

• Izdarīja grozījumus 
Tukuma novada domes 
2024. gada 31. oktobra lēmumā 
Nr. TND/1-1.1/24/710 “Par Tu-
kuma novada pašvaldības ies-
tāžu amatu klasificēšanas re-
zultātu apkopojumu apstip-
rināšanu” (prot. Nr. 15, 85. §) 
pielikumos.

• Veica papildinājumus un 
grozījumus Tukuma novada 
pašvaldības iestāžu maksas pa-
kalpojumu cenrāžos.

• Sniedza pārskatu par dar-
biem starp domes sēdēm.

• Lēma par dzīvojamās tel-
pas nodošanu lietošanā un sa-
darbības līguma noslēgšanu.

• Iekļāva divas personas palī-
dzības reģistrā speciālista nodro-
šināšanai ar dzīvojamo telpu.

• Atļāva divām personām 
pagarināt speciālistam izīrētās 
dzīvojamās telpas īres līgumu 
termiņus.

• Lēma par dzīvojamās tel-
pas izīrēšanu 13 personām.

• Lēma par parādu norakstī-
šanu.

Ar Tukuma novada domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.tukums.lv sadaļā “Pašval-
dība” > “Dome” > “Domes sē-
des” > “Domes sēžu protokoli 
un video”.

Apstiprināts Tukuma 
novada pašvaldības 
2024. gada publiskais 
pārskats

Saskaņā ar Pašvaldību li-
kuma 10. panta pirmās daļas 
2. punktu un Ministru kabi-
neta 2010. gada 5. maija notei-
kumiem Nr. 413 “Noteikumi 
par gada publiskajiem pārska-
tiem”, Tukuma novada domes 
2025. gada 26. jūnija sēdē ap-
stiprināts Tukuma novada paš-
valdības 2024. gada publiskais 
pārskats (prot. Nr. 10, 5. §).

Ar dokumentu var iepazī-
ties klātienē Tukuma novada 
pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centrā, Talsu ielā 4, Tuku-
mā, kā arī elektroniski Tuku-
ma novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.tukums.lv sada-
ļā “Pašvaldība” > “Pašvaldības 
publiskie pārskati”.

Tukuma novada domes 19. jūnija ārkārtas sēdē lemtais

Tukuma novada domes 26. jūnija sēdē lemtais

Lēma par pilnvarojuma līguma slēgšanu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma sniegšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā 
un atbalstīja zemas īres maksas mājokļu būvniecību Smilšu ielā 48A, Tukumā, Tukuma novadā.



UKUMĀ6 T JŪLIJS, 2025

Ēkā tiek ierīkotas klašu tel-
pas un koplietošanas telpas at-
bilstoši normatīvu prasībām, 
un veikta iekšējo ūdensapgādes 
un kanalizācijas tīklu pārbūve 
pilnā apjomā. Ēkas pirmajā stā-
vā tiks veikti telpu pārplānoša-
nas darbi, lai esošās tualetes tel-
pas pielāgotu cilvēkiem ar kus-
tību traucējumiem. Pirmajā 
stāvā paredzēts izbūvēt ģērb-
tuves telpu skolēniem, mācību 
klasi, mājturības telpu un palīg-
telpu apkopējas vajadzībām.

Ēkas otrajā stāvā paredzē-
ta divu jaunu mācību telpu iz-
būve, kā arī esošo tualešu pie-
lāgošana normatīvu prasībām. 
Plānots izveidot skolotāju ista-
bu un atvērta tipa atpūtas tel-
pu skolēniem, kur uzturēties 
starpbrīžu laikā. Mājturības 
klasē paredzēta ventilācijas sis-
tēmas izbūve. Lai nodrošinā-
tu siltumu ieejas priekštelpā, 
virs durvīm tiks izbūvēta sil-
tā gaisa žalūzija. Mācību kla-
sēs paredzēta dabīgā ventilāci-
ja, izmantojot logus un ēkas sie-
nās esošos ventilācijas kanālus. 
Tiks veikta arī rozešu, apgais-

mojuma un slēdžu nomaiņa.

Projektā paredzēta arī dro-
šības sistēmu modernizācija – 
videonovērošanas kameras uz-
stādīšana pie galvenās ieejas, kā 
arī ugunsgrēka atklāšanas un 
trauksmes signalizācijas tīklu 
pārbūve.

Ņemot vērā pašreizējo telpu 
ierobežoto kapacitāti, izglītības 
iestāde līdz šim nespēja uzņemt 
vairāk izglītojamo. Projekta re-
zultātā, veicot pārbūves darbus 
aptuveni 430 m2 platībā, izglītī-
bas iestāde iegūs papildu telpas, 
kas ļaus līdz 2027. gadam palie-
lināt skolēnu skaitu līdz 360.

Būvdarbus veic SIA “Telms”, 
būvuzraudzību – SIA “steelan-
dglass”, projekta izstrādātājs 
SIA “AMB Design”.

Būvdarbu, būvuzraudzības 
un autoruzraudzības kopējās 
izmaksas ir 274 109,22 EUR ar 
PVN. Valsts kases aizņēmuma 
summa ir 246 698,29 EUR, paš-
valdības līdzfinansējums – 27 
410,93 EUR.

Notiek Tukuma  
3. pamatskolas 
pārbūves darbi  
Lielajā ielā 31, Tukumā

Ar prieku informējam, ka 
no 30. jūnija Latvijas Inves-
tīciju un attīstības aģentūra 
(LIAA) ir pārcēlusies uz jau-
nu atrašanās vietu – Tukuma 
novada pašvaldības telpām, 
kas atrodas Talsu ielā 4, Tu-
kumā. Šīs izmaiņas ļaus vēl 
ērtāk un efektīvāk sniegt at-
balstu vietējiem uzņēmējiem 
un veicināt reģiona ekono-
misko attīstību. Aicinām iz-
mantot jaunos pakalpojumus 
un konsultācijas!

Kontaktinformācija:

e-pasts: tukums@liaa.gov.lv;
tālrunis: 28726929;

adrese: Tukuma novada 
pašvaldības telpās, 3. stāvā, 
309. kabinetā, Talsu ielā 4, 
Tukumā, LV-3101.

Svarīgi! LIAA pārstāvniecība 
Tukumā klātienē nav pieejama 
katru darba dienu.
Konsultācijas notiek tikai pēc 
iepriekšējas pieteikšanās – 
lūdzam sazināties telefoniski 
vai rakstot e-pastu.
Jaunumiem iespējams sekot 
līdzi “Facebook” https://www.
facebook.com/LIAAKurzeme. 
Plašāk par atbalsta 
programmām: https://
business.gov.lv/atbalsta-
programmas. 

No 30. jūnija LIAA pārstāvniecība 
atrodas Tukuma novada 
pašvaldības telpās

Pabeigta projekta “Lietus 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
izvades rekonstrukcija ar dzelz-
ceļa šķērsojumu” īstenošana. 
Projekta ietvaros pie dzelzceļa 
gar Lielo ielu veikta lietus no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtas 
izvades rekonstrukcija ar dzelz-
ceļa šķērsojumu un izbūvēts 

grāvja nostiprinājums.
 Realizējot projektu, ir no-

vērsts dzelzceļa uzbēruma nogā-
zes izskalošanās risks un palieli-
nātas lietus notekūdens novadīša-
nas iespējas no apkārt esošo ielu 
rajoniem, tai skaitā Pauzera ielas, 
Talsu ielas, Revolūcijas ielas, Lie-
lās ielas, Dārza ielas, Zirgu ielas.

Būvdarbu kopējās izmaksas – 
168 887,25 EUR.

Jau vasaras sākumā pieredzē-
tās intensīvās lietavas apliecināja 
projekta nozīmīgumu – rekons-
truētā notekūdeņu sistēma efek-
tīvi novadīja nokrišņus, novēršot 
applūšanas riskus un nodrošinot 
stabilu infrastruktūras darbību.

Pabeigti būvdarbi Ievu un Kastaņu ielās

Atlētu ielā ieklāts asfalta segums

Tukuma novada pašvaldības īs-
tenotā investīciju projekta ietvaros 
Smilšu ielas apkaimē izbūvētas divas 
jaunas grants seguma ielas – Ievu 
iela (465 m) un Kastaņu iela (382 m). 
Ielās izbūvētas arī lietus ūdens at-
vades un drenāžas sistēmas, kā arī 
jauns ielu apgaismojums.

Projekta rezultātā izveidota 
pieejama un droša infrastruktū-
ra gājējiem un citiem satiksmes 
dalībniekiem, kā arī nodrošināta 
ērta piekļuve 34 nekustamajiem 
īpašumiem. Jāatzīmē, ka ūdensap-
gādes un kanalizācijas pieslēgumi 
šiem īpašumiem tika izveidoti jau 

2014. gadā. Tāpat būtiski uzlabo-
ta lietus ūdens novadīšana – sa-
mazināta tā uzkrāšanās ceļu ma-
lās un teritorijās, nodrošinot efek-
tīvu notekūdeņu aizvadīšanu no 
Laubītes ielas apkārtnes.

Būvdarbus veica SIA “LKG 
Grupa” par līgumsummu 519 
069,73 EUR ar PVN, autoruz-
raudzību – SIA “IB Design” par 
līgumsummu 3 146,00 EUR ar 
PVN.

Investīciju projekta ietvaros 
Atlētu ielā (500 m) veikta grants 
seguma ielas pārbūve, tās vietā iz-
būvējot kvalitatīvu asfalta segu-
mu. Visā ielas garumā izveido-
ta atdalīta josla gājējiem un ve-
losipēdistiem, būtiski uzlabojot 
satiksmes drošību un pārvietoša-
nās ērtumu visiem satiksmes da-
lībniekiem.

Projekta rezultātā ir būtiski 
uzlabota piekļuve Pauzera pļavu 
kompleksam, kur atrodas futbola 
laukums, BMX trase, skeitparks 
un vieta dažādu kultūras un at-
pūtas pasākumu norisei. Uzlabo-
ta ne vien pieejamība un drošība, 
bet arī vides kvalitāte – novērs-
ta putekļu veidošanās un nodro-
šināta ērtāka pārvietošanās gājē-
jiem un velobraucējiem.

Ņemot vērā intensīvo gājēju 
plūsmu, Atlētu ielā noteikts mak-
simālais braukšanas ātrums – 30 
km/h. Tomēr Satiksmes organi-

Atlētu iela

Pabeigta lietus notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas izvades rekonstrukcija ar 
dzelzceļa šķērsojumu

zācijas un kustības drošības komi-
sija vēl lems par iespējamu satik-
smes mierināšanas elementu, pie-
mēram, ātrumvaļņu, ierīkošanu.

Būvdarbus veica SIA “LKG 
Grupa”, būvuzraudzību – SIA “IB 
Design”.

Būvdarbu un autoruzraudzī-
bas kopējās sākotnēji plānotās iz-
maksas – 150 889,15 EUR (t. sk. 
21 % PVN). Pēc būvdarbu nodo-
šanas ekspluatācijā tiks veikts ga-
līgais izmaksu pārrēķins, un fak-
tiskās izmaksas var tikt precizētas.

Pirmsskolas izglītības iestādei “Taurenītis” 
tiek atjaunots jumta segums 

Ievu iela Kastaņu iela

Šī gada jūnija sākumā tika uz-
sākti Tukuma pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Taurenītis” jum-
ta seguma atjaunošanas būvdarbi.

Pašvaldības investīciju pro-
jekta ietvaros tiks veikta izglītības 
iestādes ēkas jumta seguma pilnī-
ga nomaiņa, kā arī jumta kons-
trukciju remontdarbi nepiecieša-
majā apjomā un lietus ūdens no-
vadīšanas sistēmas sakārtošana. 

Projekta īstenošanas rezultātā 
tiks atjaunota pirmsskolas izglītī-
bas iestādes infrastruktūra, tādē-
jādi veicinot pirmsskolas izglītī-
bas iestādes ēkas ilgtspēju un uz-
labojot drošību.

Investīciju projekta kopējās 
izmaksas ir 325 584,36 EUR bez 
PVN, kas tiek finansētas no paš-
valdības budžeta līdzekļiem, pie-
saistot Valsts kases aizdevumu.

Būvdarbus veic SIA “Marbel-
la RN Group”, būvuzraudzību no-
drošina SIA “Euro Lux”.

Būvdarbu laikā iestādes darbī-
ba netiek pārtraukta, bet apmek-

lētājiem jārēķinās ar dažādiem 
pārvietošanās ierobežojumiem 
bērnudārza teritorijā. 

Būvdarbi tiks pabeigti līdz 
2025. gada septembrim.

Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis”

Šobrīd tiek īstenots izglītības investīciju projekts “Tukuma 
3. pamatskolas ēkas vienkāršotās pārbūves būvdarbu 
veikšana Lielā ielā 31, Tukumā”, kura mērķis ir nodrošināt 
ilgtspējīgu pamatizglītības īstenošanu, pielāgojot ēkā 
esošās bērnudārza telpas skolas vajadzībām.



7ANDAVĀKJŪLIJS, 2025

Kandavas pilsētā, Cēres un Kandavas pagastos
Lai uzlabotu satiksmes dro-

šību un redzamību uz ceļiem, 
veikta krūmu un zaru apzā-
ģēšana vietās, kur tie aizsedza 
ceļa zīmes un norādes. Aici-
nām iedzīvotājus būt līdzatbil-
dīgiem – ja tiek pamanītas vie-
tas, kur šādi darbi vēl būtu ne-

pieciešami, lūdzam informēt 
par to. Tāpat veikta pašvaldī-
bas īpašumiem piegulošo dzīv-
žogu sakopšana.

Sadarbībā ar bērnu vecā-
kiem labiekārtots rotaļu lau-
kums Ozolu ielas un Zīļu ielas 

pagalmā, radot patīkamu un 
drošu vietu mazāko iedzīvotā-
ju atpūtai. 

Gatavojoties Valdeķu ciemata 
svētkiem, veikti dažādi uzkopša-
nas un labiekārtošanas darbi Val-
deķu Kultūras nama apkaimē.

Peldvietā pie Abavas pār-
krāsota nojume un ģērbtuve. 
Veikti sanitārie uzlabojumi sa-
biedriskajā tualetē.

Veikta regulāra zāles pļau-
šana pie Mākslas skolas, bēr-
nudārzā “Zīļuks”, Mīlenba-

ha skolā un ci-
tās teritorijās, 
kā arī pabeigts 
remonts pašvaldības dzīvoklī 
Ozolu ielā.

Kandavas pilsētas, Cēres un 
Kandavas pagastu pārvalde

Šī gada martā tika uz-
sākti Kandavas pirmssko-
las izglītības iestādes “Zī-
ļuks” teritorijas labiekār-
tošanas būvdarbi.

Investīciju projekta ie-
tvaros demontētas nokal-
pojušās rotaļu iekārtas. Ne-
atjaunojamās iekārtas tika 
utilizētas, bet labā stāvoklī 
esošās pārvietotas iestādes 
teritorijā, kā arī daļa uzstā-
dīta citviet Kandavas pilsē-
tā publiskai lietošanai. Ko-
pumā projekta rezultātā ir 
labiekārtoti 11 pirmssko-
las izglītības iestādes gru-
pu laukumiņi ar jaunām 
rotaļu iekārtām un drošī-
bas prasībām atbilstošiem 
gumijas mulčas segumiem 
zem tām. Papildus izbūvēts 
multifunkcionāls (dažā-
diem sporta veidiem pielā-
gojams) sporta laukumiņš 

ar lietās gumijas segumu, 
kā arī uzstādītas iekārtas 
sporta aktivitāšu veicināša-
nai un dažādošanai.

Lielākā daļa būvdarbu 
tika pabeigta līdz maija bei-
gām. Vēl tiks uzstādīta jau-
na kompleksā rotaļu iekārta 
vienā no laukumiņiem, ierī-
koti laukumus norobežojo-
ši žodziņi jaunākajām gru-
piņām, kā arī pabeigta spē-
ļu krāsojuma uzklāšana uz 
sporta laukuma seguma un 
teritorijas sakopšanas, apza-
ļumošanas darbi.

Būvdarbus veic SIA 
“GoPlay”. Labiekārtošanas 
izmaksas – 390 412,89 EUR 
ar PVN.

Būvdarbus plānots pa-
beigt līdz šī gada augustam, 
bet atsevišķi laukumiņi jau 
tiks pakāpeniski atvērti lie-
tošanai.

Bērnudārza “Zīļuks” 
teritorijas labiekārtojuma 
būvdarbi tuvojas 
noslēgumam

2 0 : 0 0 -  0 3 : 0 0

2 2 : 0 0 - 0 2 : 0 0
E U R  5 , -

1 4 : 0 0 - 1 7 : 0 0

E U R  3 , -

M ū z i ķ i s  H E L M U T S  F E L D M A N I S  ( A n g l i j a )  &  D R A U G I

M ū z i ķ i s  MĀR I S  B LĀ Z E
P o p ,  f o l k ,  e k o l o ģ i s k ā  g r u p a  D U C E L E

C o u n t r y  g r u p a  D A K O T A
D u e t s  L I E N E  &  H E L M U T S  ( A n g l i j a )

O z o l ā j u  e s t r ā d ē

K a f e j n ī c a s  K A N D A V A  t e r a s ē

I e e j a s  m a k s a  u z  v i s u  v a k a r u  E U R  1 5 , -

I e e j a s  m a k s a  n o  2 4 : 0 0    E U R  5 , -

2 0 : 0 0
2 1 : 0 0
2 2 : 0 0
2 3 : 0 0
2 4 : 0 0 -  0 3 : 0 0

P a r  l i d o j u m a  l a i k i e m  s e k o j i e t  l ī d z i  w w w . k a n d a v a . l v

B i ļ e t e s  u z  p a s ā k u m i e m  i e p r i e k š p ā r d o š a n ā  v a r  i e g ā d ā t i e s  K a n d a v a s  k u l t ū r a s  n a m a  k a s ē  t . - 2 5 7 7 1 1 0 8  v a i  1 s t  p i r m s ,  p a s ā k u m a  n o r i s e s  v i e t ā .
 U z  “ Z E L T A  S I R D S D Z I E S MĀM ”  v a r  i e g ā d ā t i e s  a r ī  B i ļ e š u  P a r a d ī z e s  k a s ē s  v i s ā  L a t v i j ā .

M a z ā k u m t a u t ī b u  k u l t ū r a s  s a i e t s
1 1 . 0 0  -  1 5 . 0 0 " Š t e m p e ļ h o f ā " S a b i l e s  i e l ā  2 9

O r g a n i z ē :  R ī g a s  V ā c u  k u l t ū r a s  b i e d r ī b a ,  f i l i ā l e  " Š t e m p e ļ h o f a "

2 2 : 0 0  G A I S A  B A L O N U  S P ĪD Ē Š A N A  p ļ a v i ņ ā  p i e  K a n d a v a s  r o b e ž z īm e s ,
b r a u c o t  n o  S a b i l e s  p u s e s ,  p r e t ī  b r ī v d a b a s  e s t r ā d e i  " O z o l ā j i "

O z o l ā j u  e s t r ā d ē

2 4 : 0 0   G A I S A  B A L O N U  D E G ĻU  Š O V S

Mobilais mamogrāfs Kandavā 25. jūlijā

Mamogrāfa pārbaude pie-
ejama tikai pēc iepriekšē-
ja pieraksta. Sievietēm, kuras 
ir saņēmušas uzaicinājuma 
vēstuli no Nacionālā veselī-
bas dienesta Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros, iz-
meklējums ir bez maksas (uz-
aicinājuma vēstule ir derīga 

divus gadus kopš iesūtīšanas 
datuma). Ar ģimenes ārsta vai 
ārstējoša ārsta norīkojumu, 
kuram nav līgumattiecību ar 
Nacionālo veselības dienestu, – 
par maksu.

Nepieciešams iepriek-
šējs pieraksts, zvanot uz tālr. 

27866655 (darba dienās plkst. 
09–17.00), iedzīvotāji ir aicinā-
ti iepriekš sagatavot personas 
kodu un tālruņa numuru.

Visi mobilā mamogrāfa iz-
braukumu datumi apskatāmi 
tīmekļa vietnē: https://vc4.lv/
mamografs/.

Šī gada 25. jūlijā plkst. 10.00–17.00 “Veselības centra 4” mobilais mamogrāfs 
plāno ierasties Kandavā pie sociālā dienesta, Jelgavas ielā 4A.



AGASTOS PAVEIKTAIS8 P JŪLIJS, 2025

Kad Saulgrie-
ži sirsnīgi un tra-
dīcijām bagāti 
aizvadīti, vasara 
uzņem apgrie-
zienus, un Engu-
res pagastā jūnijā 
uzsākti un jūlijā 

tiek turpināti vērienīgi infrastruk-
tūras izbūves un pārbūves darbi.

Engurē jau ir pabeigti un svi-
nīgi atklāti Nākotnes, Lašu, Liepu 
un Dārzniecības ielu posmi. Tur-
pinās pārbūves darbi Ceriņu gat-
vē, kā arī Vecupes un Dārzniecī-
bas ielās.

Klapkalnciemā uzsākta Par-
ka ielas un tai piegulošā stāvlau-
kuma pārbūve. Darbu ietvaros 
paredzēta virsmas seguma atjau-
nošana, ieklājot asfaltbetonu un 
bruģakmeni, tiks veikta arī tilta 
rekonstrukcija un izbūvēts ielu 
apgaismojums.

Jūlija sākumā plānots sākt En-
gures kapsētas stāvlaukuma un 
Stabu ielas rekonstrukciju, savu-
kārt Klapkalnciemā – Saules un 
Kalna ielas pārbūvi.

30. maijā ar Tukuma nova-
da pašvaldības atbalstu senioru 
biedrības “Engures Līcis” dalīb-
nieki devās uz Piejūras senioru 
biedrību festivālu “Pie jūras dzī-
ve mana”. Šogad pasākums noti-
ka Saulkrastos, un festivāla ietva-
ros tika apmeklēts Zvejniekciema 
Kultūras nams, kur bija iespē-
ja noklausīties interesantus stās-
tus par šī nama vēsturi un  pavē-
rot, kā darbojas stikla pūtējs. Ap-
skatīta arī Saulkrastu Baltā  kāpa. 
Saulkrastu estrādē varēja noska-
tīties pašdarbnieku koncertu un 
apmeklēt ballīti, kur spēlēja gru-
pa “Lauku muzikanti”, savukārt 
15. jūnijā senioru biedrības “En-
gures Līcis” dalībnieki devās pašu 

organizētajā braucienā uz suitu 
kultūras vietu Alsungu, tika ap-
skatīta murkšķu audzētava “Jau-
nstuči” Reģos. Amatu mājā varēja 
uzzināt par suitu vēsturi un suitu 
sievu ansambļa pirmsākumiem. 
Jūrkalnē tika apskatīts Vētru mu-
zejs stāvkrastā.

Engures pagasta pārvalde jau 
trešo reizi četru gadu laikā sadar-
bībā ar biedrību “Mazjūras zvej-
nieki” un Engures ezera dabas 
parka fondu papildinājusi Engu-
res ezera zivju faunu ar 20 000 lī-
daku mazuļiem. Biedrība “Maz-
jūras zvejnieki” atgādina, ka 
līdakām, lai tās izaugtu līdz kār-
tīgam lomam, ir nepieciešami 4 
līdz 5 gadi – tātad šodienas dar-
bi ir ieguldījums nākotnei! Pasā-
kumā aktīvi piedalījās arī zvejnie-
ki, vietējie iedzīvotāji un Engu-
res pirmsskolas izglītības iestādes 
“Spārīte” bērni, kuri ar aizrautību 
vēroja, kā tiek stiprināti zivju re-
sursi nākotnei.

Engure cītīgi gatavojas vasaras 
lielākajam un gaidītākajam pasā-
kumam – Engures Zvejnieksvēt-
kiem, kur visi laipni aicināti iz-
baudīt bagātīgo dienas program-
mu un vakara koncertu! Un jau 
pavisam drīz – 9. augustā – tiks 
svinēti Engures svētki, kas ik 
gadu pulcē vairākus simtus ap-
meklētāju. Svētkos būs iespēja iz-
baudīt gan tirdziņu, gan dažādas 
atrakcijas visai ģimenei, kā arī 
skaistu vakara koncertu ar grupu 
“Autobuss debesīs” un dziedātāju 
Emīliju un vakara balli ar grupu 
“Tandēms trijatā”. Tiekamies En-
gurē!

Iedzīvotāju konsultatīvā 
padome

2025. gada 21. maijā notika 
kārtējā Engures pagasta iedzīvo-

tāju konsultatīvās padomes sa-
pulce.

Tajā Engures pagasta pār-
valdes vadītāja Kristīne Ragin-
ska iepazīstināja ar jaunajiem 
apstiprinātajiem projektiem un 
vasaras sezonas plāniem, kā arī 
ar pasākumu plānu 2025. ga-
dam. Lielie projekti ir proce-
sā – stadiona renovācija, Engu-
res vidusskolas internāta jumta 
renovācija un centrālā apkure 
daudzdzīvokļu mājām.

Pārstāvis no Pašvaldības po-
licijas stāstīja par plāniem kārtī-
bas nodrošināšanā vasaras sezo-
nā, īpaši akcentējot problēmas ar 
auto novietošanu ciemu teritori-
jās, piemēram, Plieņciemā. Iero-
sinājums iedzīvotājiem zvanīt un 
ziņot par neatļautās vietās novie-
totiem auto. Ir aktualizēts arī jau-

tājums par lietotnes izveidi, kurā 
var par šādiem pārkāpumiem zi-
ņot un ievietot foto. Akcents arī 
uz iedzīvotāju īpašumu piegulo-
šo teritoriju sakopšanu. Šobrīd 
notiek diskusijas, kurām sekos 
izmaiņas saistošajos noteikumos 
par suņu turēšanu. Nākotnē va-
rētu veidot vietu, kurā atļauts uz-
turēties ar suņiem bez pavadas.

Jautājums no iedzīvotājas – 
par dzīvnieku kapsētas izveidi. 
Atbilde – tam ir ļoti stingri notei-
kumi, un šobrīd Engures pagas-
tā tam nav īsti nepieciešamības. 
Katram saimniekam jābūt atbil-
dīgam, jau iegādājoties suni, jārē-
ķinās savlaicīgi, kā tikt galā ar da-
žādām situācijām. 

Sadarbību vasaras sezonā ie-
rosināja Engures brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība, jo ir glāb-

šanas laiva un citas iespējas palī-
dzēt Pašvaldības policijai.

Savukārt Engures ostas pār-
valdnieks Jānis Megnis izklāstī-
ja Engures ostas nākotnes plā-
nus, minot  aptuveno ostas attīstī-
bas projekta realizācijas termiņu 
6–7 gadi. Sekoja informācija par 
dažādām norisēm vasarā – rega-
ti, ūdens motociklu sacensībām. 
Ūdens motocikliem būs treniņu 
bāze trīs dienas nedēļā iezīmē-
tā vietā jūrā aptuveni pretī  bākai.

Kristīne Fišere-Blumberga ie-
rosināja izveidot Engures īpašo 
zīmi, Engures ciema abos robe-
žu galos izvietojot skaistu, lieliem 
burtiem veidotu Engures vārdu. 
Par to klātesošie vienojās domāt 
un startēt kādā projektā.

Engures pagasta pārvalde

Engures pagastā

Atklājot Nākotnes, Lašu, Liepu un Dārzniecības ielu pārbūvētos posmus

Pagasta 
pārvalde

Jūnijā ir uz-
sākti būvdarbi 
projektā “Vecā 
Ķemeru ceļa 

posma seguma pārbūve Bigau-
ņciemā, Lapmežciema pagas-
tā”. Projekta ietvaros tiks izbū-
vēts asfaltbetona segums 340 
metru garumā, veikta meliorā-
cijas sistēmas pārbūve un izbū-
vēts jauns apgaismojuma tīkls. 
Darbus veic SIA “Liktenis” par 
līgumcenu 178 978,09 EUR (ar 
PVN). Projekts tiek realizēts 
ar Valsts kases aizņēmumu un 
pašvaldības līdzfinansējumu. 

Jūnijā uzsākti arī projek-
ta “Stadiona ielas posma gar 
ūdenstorni seguma pārbū-
ve, Lapmežciemā, Lapmež-
ciema pagastā, Tukuma nova-
dā” būvdarbi. Darbus veic SIA 
“Bricon”. Projekts tiek reali-
zēts, piesaistot Eiropas Jūrlietu, 
zvejniecības un akvakultūras 
fonda finansējumu un ar paš-
valdības līdzfinansējumu.

Pirms Līgo svētkiem tika 
veikti grants ielu planēšanas dar-
bi un pēc Līgo svētkiem – gran-
tēto ielu atputekļošanas darbi.

Ja ir kādi papildu jautājumi 
par projektiem un to gaitu, par 
saimnieciskiem jautājumiem, ai-
cinām zvanīt uz tālr. 24226272 
(pārvaldes vadītāja) vai 24226273 
(pārvaldes saimnieks).

11. jūnijā Mālpilī norisinā-
jās 7. Latvijas Lauku kopienu 
parlaments, kurā paziņoja arī 
atpazīstamības zīmes “Vieda-
is ciems 2025” ieguvējus. Šo-
gad to saņēma astoņas vietas 
Latvijā, to skaitā arī Jūrciemi 
– Lapmežciema pagasta ciemu 
kopiena. Jūrciemiem ir gan-
darījums būt daļai no spēcīgo 
Latvijas cilvēku tīkla!

Kopienas centra attīstība

Jūrciemu iedzīvotāju biedrī-
ba sarūpējusi kopienas centram 
– zvejnieku sētai “Gaiķi” – bū-
tisku materiāli tehnisko no-
drošinājumu. Iegādāta tualete, 
vairākas teltis, saliekamie gal-
di, kā arī projektors, skandas, 
mikserpults un mikrofoni. Tā-
dējādi kopienas centrā tagad ir 
pastāvīgi pieejams aprīkojums, 
lai darbotos daudzpusīgāk un 
būtu labāk sagatavoti dažādiem 
laika apstākļiem. 

Jaunais aprīkojums jau likts 

lietā pirmajā lielajā pasāku-
mā – 21. jūnijā atzīmējot vasa-
ras saulgriežus “Gaiķos”. Pasā-
kums pulcēja vairāk nekā 100 
cilvēku un priecēja ar Lapmež-
ciema teātra uzstāšanos, uguns 
rituālu, sirsnīgu sadziedāša-
nos ap ugunskuru, siera sieša-
nu un nobaudīšanu, vainagu pī-
šanu, ziedu rotājumu veidošanu 
un citām aktivitātēm. Saulgrie-
žu pasākuma noslēgumā, jau ap 
pusnakti, dalībniekiem bija ie-
spēja noskatīties filmu “Limu-
zīns Jāņu nakts krāsā” Jūrciemu 
sētas pagalmā uz lielā ekrāna. 

Biedrības sarūpētais aprīko-
jums iegādāts Lauku atbalsta 
dienesta finansēta projekta “Ie-
spēju telpa – Jūrciemu kopienas 
centra labiekārtošana un attīs-
tība” ietvaros (Nr. 24-08-CL14-
C0LA19.2202-000002). Projek-
ta mērķis ir stiprināt vietējo ko-
pienu un veicināt iedzīvotāju 
sabiedrisko aktivitāti, iegādājo-
ties praktiskas lietas pasākumu 
un aktivitāšu norisei vietējās ko-
pienas vajadzībām. Biedrība vē-
las uzsvērt, ka iegādātās mantas 
un “Gaiķu” sēta pieejama ikvie-
nam kopienas cilvēkam, kurš vē-
las īstenot kādas iecerētās akti-
vitātes. Atbalsta nepieciešamī-
bas gadījumā lūgums sazināties 

ar Jūrciemu iedzīvotāju biedrību 
(info@jurciemi.lv; 26409483).

Lapmežciema pagasta 
pārvalde

Lapmežciema pagastā

Saņemot atpazīstamības zīmi “Viedais ciems 2025”



9AGASTOS PAVEIKTAISPJŪLIJS, 2025

Aicinām ie-
dzīvotājus pri-
vāt īpašumos 
apkarot Spānijas 
kailgliemežus, 
kas Smārdē ir 
nenormālos ap-

jomos savairojušies. Kailgliemeži ir 
lielākais posts Latvijas dārziem un 
laukiem, kas iznīcina augus. Lai ap-
karotu kailgliemezi, vispirms tie jā-
nolasa, regulāri jāpļauj zāle, jākaisa 
reizi divās trīs nedēļās dārzkopības 
veikalos un internetā iegādāja-
mās granulas “Ferramol limacide” 
pa īpašumu robežu un vietās, kur 
koncentrējas gliemeži. Smārdes pa-
gasta pārvalde veic kailgliemežu 
apkarošanas pasākumus Smārdē 
un Milzkalnē pašvaldības teritori-
jās, izvietojot granulas.

Pēc divus mēnešus ilga izvēr-
tēšanas procesa 19. jūnijā “Latvi-
jas Valsts ceļi” publicējuši galazi-
ņojumu, ka gājēju un velosipēdu 
ceļu no Tukuma līdz Milzkalnei 
(2,1 km) izbūvēs SIA “Ceļu būv-
nieks” sadarbībā ar apakšuzņē-
mēju SIA “ACBR”. Plānotā līguma 
summa – 1 057 393,36 EUR. Lī-
guma izpildes termiņš  ir  90 die-

nas no līguma noslēgšanas brīža. 
Tas nozīmē, ka veloceliņš varētu 
būt pabeigts šā gada rudenī.

Smārdē ar koku vainagu sa-
kopšanu sākusies “Vēju dār-
za” dīķa apkārtnes labiekārtoša-
na. Darbus veic SIA “AB Būvnie-
cība” par kopējo līguma summu 
220 812,90 EUR ar PVN. Peldē-
tavā tiks izbūvēta laipa, labiekār-
toti gājēju celiņi, soliņi, atkritumu 
urnas, uzlabota pārģērbšanās ka-
bīne, apstādījumi, sakārtota lietus 
notekūdeņu infrastruktūra. Dar-
bus paredzēts pabeigt līdz rude-
nim. Līdz ar to – sākot ar 1. jūliju 
un līdz būvdarbu nodošanai eks-
pluatācijā – Smārdes peldētava ir 
norobežota un stingri slēgta.

“Latvijas Dzelzceļš” (LDz) in-
formēja, ka bijis spiests pagarināt 
ar uzņēmēju atlikto darbu termi-
ņu jauno dzelzceļa platformu la-
biekārtošanai Smārdes un Milz-
kalnes stacijās. Sākotnēji pasa-
žieru uzgaidīšanas nojumes bija 
solīts izbūvēt pavasarī, taču nule 
panākta vienošanās, ka nojumēm 
ir jābūt izbūvētām ne vēlāk kā ok-
tobrī. Kopējās LDz investīcijas 
Smārdes dzelzceļa stacijas pero-

na modernizācijā – 591 000 EUR, 
jaunās Milzkalnes dzelzceļa staci-
jas izbūvē – 527 000 EUR.

Izsludināts iepirkums Milzkal-
nei – “Multimodālā sabiedriskā 
transporta tīkla projektēšana”. Tas 
nozīmē, ka pusgada laikā projek-
tētājiem būs jāizstrādā Milzkalnes 
dzelzceļa stacijas infrastruktūras – 
kas paredzēta autobraucējiem, gājē-
jiem, velosipēdistiem un tūristiem 
– būvniecības iecere mūsdienīga 
autostāvlaukuma izbūvei pie Milz-
kalnes dzelzceļa stacijas, ceļa pos-
ma paplašināšanai un gājēju celiņa 
ieviešanai līdz Šlokenbekas muižai.

Jāpiebilst, ka darba dienas 
(otrdienas) rītā – veikta satik-
smes intensitātes uzskaite uz ceļa 
“Šlokenbeka–Milzkalnes stacija” 
pie autotilta. No plkst. 07.00 līdz 
09.00 ceļa posmā brauca 82 auto, 
no plkst. 09.00 līdz 11.00 – vēl 
51 auto. Veicot nelielu iedzīvotā-
ju aptauju, tas ir ievērojami vairāk 
nekā visi domāja. 

Iestājoties vasaras periodam, 
veiktas satiksmes organizācijas iz-
maiņas pie Smārdes pamatskolas. 
Turpmāk Skolas ielas centrālais 
posms būs stingri slēgts (ar video-

novērošanas uzraudzību) laikā no 
plkst. 07.30 līdz 16.00, izvietojot 
“ķieģeli” – zīmi “Braukt aizliegts”. 
Papildzīmē konkretizēts, ka pa-
matskolas aktīvajā darba laikā sko-
las teritorijā drīkstēs iebraukt tikai 
skolas autobuss, skolas darbinieki 
un piegādes transports. Savukārt 
pārējā laikā Skolas iela būs atkal at-
vērta ikvienam iedzīvotājam. 

Milzkalnes sākumskolā notiek 
skolotāju ēkas fasādes remontdar-
bi un skolas stadiona rekonstruk-
cija. Notiek cenu aptauja ielu ap-
gaismojuma būvniecībai Smārdē 
Plieņu ielai, Jaundravnieku ce-
ļam un valsts ceļa gājēju šķērso-
šanas posmā no Dzelzceļa ielas uz 
“Vēju dārzu”.

Smārdes pagasta pārvalde

Pārvaldes ziņas
Lai gan īsta vasara kavējās, lie-

tus lija un zāle auga, tādēļ galve-
nais saimnieciskais darbs kopš 
maija beigām pagastos ir zāles 
pļaušana. Gan Matkules, gan Vā-
nes pagastā zāles pļaušanu veic 
gan pagastu saimnieki, gan arī pa-
kalpojuma sniedzējs, kura piedā-
vājums bija visizdevīgākais cenu 
aptaujā. Līgums par zāles pļauša-
nu tika noslēgts ar Budžena zem-
nieku saimniecību “Vītiņi”. Kopē-
jā pļaujamā platība abos pagastos 
ir ap 20 hektāriem. Saimnieki gal-
venokārt pļauj mauriņa teritori-
jas un veic pietrimmerēšanu, bet 
pakalpojuma sniedzējs pļauj zā-
lienu. Zālienu (ieskaitot kapsētas) 
paredzēts pļaut trīs reizes sezo-
nā, bet mauriņu vismaz piecas un 
vairāk reizes. Dažās vietās apzinā-
ti tiek pļauts mazāk, lai saglabātu 
bioloģisko daudzveidību.

Vānē ir pabeigta rotaļlaukuma 
labiekārtošana. Bērniem ir pieeja-
mi pieci jauni rotaļu elementi – 
komplekss ar diviem slīdkalni-
ņiem, karuselis, zemes līmeņa ba-
tuts, šūpoles-ligzda un kāpelēša-
nas siena. Ierīces paredzētas bēr-
niem no 3 līdz 14 gadu vecumam. 
Diemžēl jau pirmajās dienās vie-
na rotaļu ierīce tika sabojāta. Lū-
gums vecākiem uzraudzīt savus 
bērnus un mācīt cienīt citu cilvē-
ku darbu un saudzēt inventāru!

Noslēdzies iepirkums “Tilta 
būvniecība pār Imulas upi, ceļš a/c 
V1474–Ķempji, Matkules pagas-
tā, Tukuma novadā”, kurā piedāvā-
jumus iesniedza pieci pretendenti, 
no kuriem atklāta konkursa notei-
kumiem atbilda un par saimnie-
ciski izdevīgāko atzīts SIA “Leo-
nhard Weiss OÜ” piedāvājums 

par līgumcenu 358 069,93 EUR (t. 
sk. 21 % PVN). Tilta remontdar-
bus plānots uzsākt jau jūlijā un pa-
beigt vēl šogad. Gājēju kustība pāri 
tiltam tiks nodrošināta.

Arī Vānes sākumskolas ēkas 
vienkāršotai pārbūvei un lieto-
šanas veida maiņai ir noslēdzies 
būvniecības iepirkums, kur par 
saimnieciski izdevīgāko atzīts SIA 
“Trest Būve” iesniegtais piedāvā-
jums par līgumcenu 455 125,32 
EUR (t. sk. 21 % PVN). Darbus 
plānots uzsākt augustā. Abu pro-
jektu realizēšanai tiks ņemts aiz-
ņēmums.

16. un 17. augustā notiekoša-
jās Māju kafejnīcu dienās “Gar-
šas Abavos lokos” piedalīsies arī 
saimniecība “Birznieki” no Vānes 
pagasta. Lai saimniekam izdodas! 
Īpašs pasākums pašā Saulgrie-
žu kulminācijā notika Matkules 
Buses pilskalnā –  Taku skrējiens 
“Stirnu buks”. Pasākums pulcēja 
vairāk nekā 3000 dalībnieku.

Sadarbojoties ar Kandavas no-
vada iespēju fonda (KNIF) pro-
jekta “Dari, baudi, dalies Kanda-
vas apkaimē 25” koordinatori Ēro-
deju Kirillovu, pagastu pārvalde 
piedalījās Borisa un Ināras Tetere-
vu fonda atbalstītajā programmā 
“Pats savam saimes galdam”, pie-
dāvājot  iespēju grūtībās nonāku-
šiem cilvēkiem pašu rokām veikt 
dārzkopības darbus pārtikas sagā-
dāšanai savas saimes galdam. Vai-
rāki seniori un ģimenes Matku-
les un Vānes pagastos tika pie sēk-
lām un stādiem, lai varētu izaudzēt 
pārtiku paši savos dārziņos.

Sakām sirsnīgu paldies ikvie-
nam, kas piedalījās balsojumā par 
līdzdalības budžeta konkursa ide-
jām – Matkules dīķa peldvietas 
un Vānes “centrālā punkta” labie-
kārtošanas projektiem! Abus pro-
jektus iedzīvotāju vārdā sagatavo-
ja un iesniedza pārvaldes vadītāja, 
bet izšķirošais vārds bija iedzīvo-
tājiem, kas ar savām balsīm ideju 
padarīja par realizējamu projektu. 

Abi projekti ir atbalstīti, un to īste-
nošana tiks uzsākta vasaras beigās.

Sirsnīgā gaisotnē gan Matku-
les, gan Vānes bērnudārzā aiz-
vadīti izlaidumi. Matkules bēr-
nudārzu šogad absolvēja viens 
bērns, bet Vānes – divi. Septem-
brī gaidām jaunus bērnus, jo tik 
daudz mīlestības, gādības un sil-
tuma var iegūt tikai sava mazā 
pagasta bērnudārzā, kur audzi-
nātājas spēj pielāgoties katram 
bērnam un ņemt vērā arī kat-
ra vecāka vēlmes. Kopīgi strādā-
jam, lai tepat pie mums būtu vis-
labāk. Un ceram, ka Ziemassvēt-
kus Matkules bērni varēs sagaidīt 
izremontētajās telpās “Bērzos”, 
bet Vānē ceram, ka jaunajās tel-
pās skolas ēkā tiksim nākamgad.

Vānes kultūras ziņas
18. maijā notikušajā Tukuma 

novada amatierteātru skatē Vā-
nes amatierteātris ieguva augstāko 
pakāpi (46 punkti), atrādot Ineses 
Tālmanes lugu “Cerību ēnā”. Līgo 
vakarā Vānes estrādē amatierte-
ātris izspēlēja E. Haferes komēdi-
ju “Gadsimta lapsu medības”. Pēc 
izrādes bija “Līgo nakts ballīte” ar 
duetu “JAU”.  Jūnija sākumā vokā-
lais ansamblis “Par to...” viesojās pie 
dziesmu draugiem Kuldīgas no-
vada Turlavā, kur Dižgaiļu estrā-
dē ar skanīgu koncertu tika atklā-
ta vasaras sezona. Dzeja un mīles-
tības dziesmas izskanēja 13. jūnija 
vakarā programmā “Laiks... Mī-
lestība”. 17. jūnijā Vānes Kultūras 
namā darba seminārā tikās Tuku-
ma novada kultūras darbinieki. 
Noslēdzot sezonu, 21. jūnijā vokā-
lais ansamblis “Par to...” ar lustīgu 
dziesmu programmu pieskandi-
nāja tirgu Jāņa gaumē Sabilē. Pašā 
jūlija sākumā Vānes estrādē notika 
koncerts, kurā par skanīgām, līdzi 
dziedamām dziesmām parūpējās 
Māris Blāze un Artis Šimperma-
nis. 2. augustā gaidām ciemos Vā-
nes pagasta un sporta svētkos!

Bibliotēkā var iepazīties ar ie-

Smārdes pagastā

Smārdes Kopienas centrā vietējie jaunieši īstenoja projektu, iegūstot 
“Partnerības laukiem un jūrai” konkursā finansējumu JBL apskaņošanas 

tehnikas iegādei un mikrofonam, kas noderēs pasākumu rīkošanai

Matkules un Vānes pagastos

Labiekārtotais rotaļlaukums Vānē

teicamo grāmatu sarakstu vasaras 
lasīšanai bērniem un pieauguša-
jiem. Saraksts sastādīts, vadoties 
pēc Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas lasīšanas veicināšanas prog-
rammas “Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrija” visaugstāk vērtēta-
jām grāmatām  2005.–2024. gadā. 
Lasītājiem tiek piedāvātas 17 jau-
nas grāmatas. Novadpētniecības 
konkursā “Rakstītā vārda meis-
tars manā pagastā” Vānes biblio-
tēka saņēma veicināšanas balvu. 
Konkursā bibliotēka piedalījās ar 
virtuālo izstādi par rakstnieku un 
novadnieku Žani Grīvu.

Matkules kultūras ziņas
15. jūnijā deju kolektīvs 

“Urda” piedejoja Artim Šimper-
manim muzikālajā pasākumā 
“Latvijas sirdsdziesma”. 22. jūnija 
vakarā ar lustīgu izrādi “Skopais 
saimnieks”, kas pulcēja ap 300 
skatītāju, Matkules estrādē sanā-
kušos priecēja Matkules amatier-
teātris “Jauda”. Pasākumu ar de-
jām kuplināja pašmāju deju ko-
lektīvs “Urda”. Pēc izrādes sekoja 
fantastiska zaļumballe ar grupu 
“Apvedceļš”. Un teju, teju jau klāt 

Matkules pagasta svētki. Svinē-
sim 12. un 13. jūlijā.

27. maijā Matkules bibliotēka 
piedalījās novada bibliotekāru se-
minārā, kurā konkursa “Rakstītā 
vārda meistars manā pagastā” ie-
tvaros prezentēja sagatavoto vir-
tuālo prezentāciju par 19 gs. ro-
mantisko dzejnieku Jēkabu Lau-
tenbahu-Jūsmiņu. No 12. līdz 20. 
jūnijam bibliotēkā bija skatāma 
tematiskā izstāde par Jāņu svētku 
tradīcijām Latvijā.

Par godu mūsu izcilajam no-
vadniekam, trīskārtējam olimpis-
kajam čempionam Jānim Lūsim, 
kuram maijā apritēja 86. gadskār-
ta, bibliotekāre sagatavoja virtuālo 
izstādi par slavenā sportista dzīvi 
un sportiskajiem panākumiem. 
Izstāde skatāma bibliotēkas “Fa-
cebook” profilā. Jūnija beigās bib-
liotēka iegādājās 31 jaunu grāma-
tu, kas lasītājiem būs pieejamas 
pēc izdevumu reģistrēšanas. 13. 
jūlijā bibliotēka piedalīsies Mat-
kules svētkos ar dažādiem literā-
riem konkursiem mazajiem un 
lielajiem lasītājiem.

Matkules un Vānes 
 pagastu pārvalde



AGASTOS PAVEIKTAIS10 P JŪLIJS, 2025

Gada skaistākais, ziedošākais 
mēnesis aizvadīts ar aktīvu ga-
tavošanos Saulgriežu svētkiem, 
Jāņu dziesmām un Roka dziesmu 
svētkiem. Lai godam sagaidītu un 
pavadītu svētkus, notika ikdienas 
vides sakopšanas un pilnveidoša-
nas darbi – zāles pļaušana, dob-
ju un apdobju ravēšana, ceļmalu 
pļaušana, ceļu planēšana.

17. jūnijā biedrība “Džūkstei” 
atklāja Tukluma novada pašval-
dības projektu konkursā “Darām 
paši” atbalstīto projektu “Rekreā-
cijas teritorijas izveide pie kopie-
nas centra “TEV”. Paldies bied-
rībai – Rihardam Sležim, Mārai 
Petrovskai, Evijai un Olafam Bau-
maņiem, SIA “Rotas” un visiem 
čaklajiem talciniekiem – vietas iz-
veidē un sakārtošanā, solu, galdu 
izgatavošanā un krāsošanā.  Pal-
dies visiem, kuri piedalījās, lai 
Džūkste kļūtu skaistāka!

Izsolē tiek pārdots dzīvoklis 
“Draudzības”-6.

Džūkstes pagastā

Labiekārtota teritorija pie kopienas centra “TEV”

Noslēgumam tuvojas projekts “Gājēju celiņa izbūve Skolas ielā”. Objekta 
atklāšana plānota jūlijā. Darbus veic SIA “Kandavas ceļi”. Finansiāli atbalsta 
Eiropas Lauksaimniecības Fonds lauku attīstībai, “Partnerība laukiem un jū-
rai” un Tukuma novada pašvaldība, Džūkstes pagasta pārvalde.

Džūkstes pagasta pārvalde

Slampes pagastā
Pamatojoties uz Tukuma 

novada pašvaldības iestādes 
“Slampes pagasta pārvalde” va-
dītājas Mairitas Čudas iesnie-
gumu un Tukuma novada do-
mes 2025. gada 26. jūnija lēmu-
mu, ar šī gada 8. jūliju izbeigtas 
darba tiesiskās attiecības ar 
Slampes pagasta pārvaldes va-
dītāju.

Mairita Čuda vadīja Slam-
pes pagasta pārvaldi divarpus 
gadus – kopš 2023. gada 1. feb-
ruāra, kad, reorganizējot paš-
valdības iestādi “Slampes un 
Džūkstes pagastu pārvalde”, 
tika izveidotas divas atsevišķas 
iestādes: Slampes pagasta pār-
valde un Džūkstes pagasta pār-
valde.

Atskatu uz paveikto 
minētajā laika periodā 
sniedz Slampes pagasta 
pārvaldes vadītāja:

Ar gandarījumu varu at-
skatīties uz paveikto, ko kopā 
ar komandu un iedzīvotājiem 
esam īstenojuši mūsu pagasta 
labā. Šis laiks bijis piepildīts 
ar mērķtiecīgu darbu, kas at-
stājis paliekošas pēdas Slam-
pes vidē un sabiedriskajā dzī-
vē. Mūsu pagastā ir īstenotas 
daudzas pozitīvas pārmaiņas, 
kas uzlabojušas gan iedzīvo-
tāju ikdienu, gan kopējo vides 
kvalitāti.

Esam izveidojuši un apgais-
mojuši gājēju ceļu uz skolu, ga-
rantējot bērniem un vecākiem 
drošāku pārvietošanos. Papla-
šināts arī Skolas ceļš, atvieg-
lojot satiksmi. Slampes pa-
gasts bija pirmais apkārtnē, 

kurā tika ieviests sūtījumu pa-
komāts – šobrīd tie ir jau divi, 
kas apliecina mūsu spēju ātri 
pielāgoties iedzīvotāju vaja-
dzībām.

Īpašu uzmanību esam pie-
vērsuši vides sakopšanai un 
drošībai – ierīkotas aizsarg-
barjeras, aktīvi strādāts pie 
apkārtnes uzturēšanas. Lepo-
jamies ar jauno pastaigu taku 
parkā pie Zemgales vidussko-
las, kā arī izveidoto āra estrā-
di – kādreiz nesakoptu terito-
riju, kas nu kļuvusi par kultū-
ras un atpūtas vietu vasaras 
vakaros.

Slampes Kultūras pilī esam 
paplašinājuši pasākumu klās-
tu – apmeklētāju vietas nere-
ti ir pārpildītas, kas liecina par 
veiksmīgi uzrunātu dažādu ve-
cumu un interešu auditoriju.

Esam ieviesuši arī taupī-
gu un mērķtiecīgu saimnie-
košanu – ar rūpīgu budže-
ta plānošanu iespējams efek-
tīvāk kopt pagasta teritoriju 
un vienlaikus investēt tā at-
tīstībā. Noslēdzošie darbi kā 
pārvaldes vadītājai ir divi ap-
gaismojuma projekti no au-
toceļa P98 līdz Kultūras pilij 
un līdz stacijai.

Ir pienācis laiks atvadī-
ties un teikt paldies visiem 
iedzīvotājiem, kuri ar savām 
idejām, atbalstu un līdzdalī-
bu palīdzējuši šos darbus īs-
tenot. Mēs kopā padarām 
Slampi par skaistāku, dro-
šāku un dzīvīgāku vietu, kur 
būt!

Mairita Čuda  
Slampes pagasta 

 pārvaldes vadītāja

Slampes pagasta pārvaldes vadītāja Mairita Čuda

Zantē
Zantes pagas-

ta estrādē aizva-
dīts skanīgs un 
lustīgs Līgo svēt-
ku pasākums. 
Kuplo līgotāju 

pulku svētkos sveica Zantes un 
Zemītes pagastu pārvaldes vadī-
tājs Jānis Kālis. 

Ar jautru Aivara Bankas izrā-
di “Barona Bundula atgriešanās” 
priecēja un aktieru lomās ieju-
tās mūsu dejotāji: Gundars Gul-
bis, Uģis Neicinieks, Dace Roze, 
Gita Petrova, Ivo Petrovs, Inta 

Neiciniece, Endijs Zonbergs, Egi-
ja Lāce un Daiga Poška.

Ar radošu skatījumu un izdo-
mu teātra izrādi veidoja deju ko-
lektīvu vadītāja Marita Dišlere. 
Ar skaistām dziesmām priecēja 
un izrādē līdzdarbojās mūsu pašu 
jaunieši Sendija Keita Stola un 
Rūdis Ronis.

Lustīgas dejas izdejoja deju ko-
lektīva “Ducele” dejotāji. Par ska-
ņu gādāja Artis Rācenājs. Jāņu rītu 
līgotāji sagaidīja, lustīgi dejojot za-
ļumballē kopā ar Ojāru Vītoliņu 
un Gintu Birkenšteinu.

Zemītē

Jūnijs Zemī-
tes pagastam ir 
bijis piepildīts 
ar labām ziņām. 
Kopīgā sadarbībā 

ar kopienas iedzīvotājiem, drau-
giem, paziņām un atbalstītajiem, 
īpašu atbalstu saņemot gan no Ze-
mītes, gan Zantes pagasta iedzīvo-
tājiem, ieguvām savā grupā pirmo 
vietu līdzdalības budžeta projek-
tu konkursā, kura mērķis ir labie-
kārtot Zemītes pagasta informa-
tīvā stenda un piemiņas akmens 
laukumu pie Ezeriņu veikala. Lai 
gan bija diezgan saspringta kon-
kurence, esam priecīgi arī par kai-
miņu Matkules un Vānes pagastu 
kopienas panākumiem, jo arī viņi 
šajā konkursā ieguva finansējumu 
savām idejām. Tas tikai apliecina, 
ka kopienām ir spēks, lai īstenotu 
sev svarīgas iniciatīvas.

11. jūnijā Mālpilī piedalījā-
mies 7. Latvijas Lauku kopie-
nu parlamenta pasākumā, kur 
pirmās dienas noslēgumā Vie-
do ciemu kandidāti saņēma Vie-
dā ciema atpazīšanas zīmi vai ai-
cinājumu turpināt ceļu uz to. Mēs 
piedalījāmies otro gadu un tikām 
pie Viedā ciema statusa. Mums vi-
siem ir milzīgs prieks un lepnums 

par mūsu mazo kopienu, par stip-
rajiem ļaudīm tajā, par kopīga-
jiem vakariem strādājot, radot, lai 
mēs būtu tādi kādi esam – īpaši. 
Paldies ikvienam Zemītes pagasta 
iedzīvotājam, kurš piedalās mūsu 
pagasta dzīvē, un arī tiem drau-
giem un kaimiņiem, kuri bijuši 
blakus. Kopā mēs varam!

23. jūnijā Zemītes pils parkā 
svinējām Līgo vakaru. Sieru sasē-
jām, ugunskuru sakūrām un visu 
nakti krietni nodancojām. Svētku 
apmeklētājus sveica pagastu pār-
valdes vadītājs Jānis Kālis. Paldies 
saimniecēm Ilzei Auseklei, Brigi-
tai Betlerei, Evitai Diduhai un vi-
siem viesiem, kuri pielika savu 
roku siera siešanas procesā, – siers 
bija dievīgs, tikko siets, vēl silts un 
garšīgs! Paldies ZS “Lapsas” un 
Aritai Krūmiņai – jo bez laba lau-
ku piena nu nekādi nevar sanākt 
labs un sātīgs Jāņu siers! Pasāku-
mu ar lustīgu līgo svētku mūzi-
ku un dziesmām kuplināja Sand-
ra Šteinberga un Madara Rutka. 
Lai līgošana lustīgāka, uzņēmām 
arī viesus no kaimiņiem – skanīgi 
dziedošo puisi no Pūres Gundaru 
Štarusu un Pūres folkloras kopu. 
Ar jestriem dančiem koncertu 
kuplināja pašmāju deju kolektīvs 
“Zemīte”. Lai visiem top tas, ko 
sirds vēlas šajā vasaras ritumā!

Zantes un  
Zemītes pagastos

Līgo pasākuma dalībnieki Zantē. Foto: Everita Muceniece un Ralfs Krastiņš

Līgo pasākums Zemītē
Zantes un Zemītes pagastu pārvalde



11AGASTOS PAVEIKTAISPJŪLIJS, 2025

Jūnijā turpinājām pašval-
dības ceļu uzturēšanas dar-
bus. Vairākiem ceļu posmiem 
tika uzbērta grants, sakārto-
ta ūdens atvade no ceļa brauk-
tuves, nopļautas ceļmalas, sa-
lāpītas bedrītes. Pūres pagas-
ta Dzintara mazciemā uz ceļa 
“Pūre–Lamiņi” tika veikta me-
liorācijas sistēmas sakārtoša-
na, nomainīta caurteka zem 
ceļa brauktuves un pievieno-
ta esošajām meliorācijas akām. 
Paldies SIA “Meliorceltnieks” 
un biedrībai “Pūres mednieku 
klubs” par iesaistīšanos un pa-
veikto darbu.

Jūnijs noslēdzies ar vēl vienu 
padarītu darbu – sakopta Jaun-
sātu pirmsskolas teritorija. Sā-
kām pašu spēkiem Lielajā talkā, 
bet SIA “Erka CBU” ļaudis no-

ņēma dzelzsbetona stabus, uz-
bēra pakalniņu, paveica apkārt-
nes planēšanas darbus, kā arī ie-
sēja zālīti. Jau šobrīd teritorija 
izskatās labi. Un kā vēl būs, kad 
viss sazaļos un mūsu bērni zie-
mā brauks ar ragaviņām!

Jaunsātu pagasts pirmo rei-
zi piedalījās konkursā “Vieda-
is ciems 2025”, kurā ieguva 72 
punktus no 100 un diplomu 
“Ceļā uz Viedo ciemu”. Tas ir lie-
lisks jaunsātnieku darba novēr-
tējums, veidojot pagastu par vie-
tu, ar kuru mēs lepojamies un 
kura mums patīk. Esam ceļa sā-
kumā. Lai tikpat jaudīgi turpinā-
tu, aicinām pievienoties Jaunsā-
tu pagasta attīstības biedrībai.

Ar Tukuma novada pašval-
dības finansiālu atbalstu projek-
tu konkursa “Darām paši” ie-
tvaros realizēta ideja par Abav-
nieku ciema autobusu pieturas 
sakopšanu. Nu Abavnieku pie-
tura jūtas lepna un koši sapos-
ta! Top arī informatīvais stends 
un pagasta karte ar vietām, ku-

ras iesakām tūristiem un pa-
gasta viesiem apmeklēt. Jaun-
sātu pagasta attīstības biedrība 
saka paldies: aktīvajai Poņu ģi-
menei, maziem un lieliem, Kai-
rišu ģimenei par darbu un ideju, 
Dinai Kursītei un meitiņai, Gi-
tanai Timmai, Sanitai Rozenš-
teinai par dizainu, Heningam 
Drīdgeram!

Pūres un Jaunsātu pagastu 
pārvalde izsaka pateicību Jau-
nsātu pagasta attīstības biedrī-
bai par ieguldīto darbu pagas-
ta attīstībā.

Sports

14. jūnijā FK “Pūre” vīrie-
šu futbola komanda piedalī-
jās minifutbola turnīrā “Līgo 
kauss”. Grupu turnīrā koman-
da izcīnīja trīs uzvaras un pie-
dzīvoja vienu zaudējumu, kas 
ļāva ierindoties 3. vietā grupā. 
Tas nozīmēja, ka cīņa par Lielo 
kausu šoreiz izpalika, taču FK 
“Pūre” turpināja turnīru iz-
slēgšanas spēlēs par Mazo kau-

su. Turpinājumā, uzvarot vi-
sas izslēgšanas spēles, koman-
da pārliecinoši izcīnīja Mazo 

kausu jeb Izaicinājuma kausu!
Pūres un Jaunsātu
pagastu pārvalde

Pūres un Jaunsātu pagastos

Sakopta Jaunsātu pirmsskolas teritorija

Saposta Abavnieku ciema autobusu pietura

Saimnieciskie darbi

Jūnijā abos pagastos tur-
pinājām veikt dažādus labie-
kārtošanas un uzturēšanas 
darbus, gādājot gan par sa-
koptu vidi, gan iedzīvotāju 
ērtībām. Notiek aktīva zāles 
pļaušana, nopļautas arī ceļ-
malas.

Par prieku pašiem un vie-
siem pavasara augu stādīju-
mi atdevuši vietu vasaras puķu 
krāšņumam.

Sagaidot Līgo svētkus, Jaun-
pils pagastā tika izvietoti tema-
tiski rotājumi.

Ceļiem, kuriem tuvu ir dzī-
vojamās ēkas, esam veiku-
ši pretputekļu apstrādi. Grei-
deram tiek veikts hidrauliskās 
sistēmas remonts.

Iztīrīti Jaunpils pagasta 
“Rotu” mājā pašvaldībai piede-
rošo dzīvokļu pagrabi. Pie au-
toostas aizbērta ieplaka, bet 
skolas teritorijā piebērti zemes 
iesēdumi.

Sākts atjaunot Viesa-
tu Kultūras nama stāvlauku-
mu. Viesatu birzītē atjauno-
ti estrādes soliņi, savukārt 
dīķī ielaisti jaunpilnieka Petra 
Mokanu pašvaldībai dāvinātie 
50 amūri.

Noslēgušies “melnā” segu-
ma uzklāšanas darbi uz vietē-
jā autoceļa V1153 “Doktorāts–
Viesatas–Irlava” posmā no 
9,62. līdz 20,94. km.

Pasaules Ņūkāslu 
alianses konference

Notiek 
aktīva ga-
tavošanās 
unikālam 
un līdz šim 
Latvijā nebijušam pasākumam – 
Pasaules Ņūkāslu (Jaunpiļu) alian-
ses konferencei, kas no 8. līdz 15. 
augustam notiks Jaunpilī un pul-
cēs vairāk nekā 80 delegātus no 11 
valstīm: Latvijas, Slovākijas, Čehi-
jas, Japānas, Šveices, Vācijas, Dien-
vidāfrikas Republikas, Melnkalnes, 
Beļģijas, Amerikas Savienotajām 
Valstīm un Apvienotās karalistes. 

Pasaulē ir vairāk nekā 100 pil-
sētu un apdzīvotu vietu, kuru 
nosaukums tulkojumā nozīmē 
“Jaunpils”. Džonam Nikolā no 
Ņūkāslas pie Tainas Anglijā radās 
ideja apvienot šīs vietas un veidot 
starptautisku aliansi. 1998. gadā 
Japānas pilsētas Šinširo mērs aici-
nāja uz pirmo tikšanos, uz kuru ie-
radās tikai dažu Ņūkāslu pārstāv-
ji. Šobrīd aliansē ir jau 17 pasaules 
Jaunpilis. Ik pēc diviem gadiem 
kādā no tām notiek starptautiska 
konference, kurā dalībnieki strā-
dā darba sesijās, dalās pieredzē un 
attīsta kopīgus projektus kultūras, 
tūrisma, izglītības un jaunatnes ie-
saistes jomās.

Jaunpils pagasts šajā aliansē ir 
no 2012. gada, un kopš tā laika 
mūsu delegācijas ir piedalījušās 
visās konferencēs. Savukārt šogad 
ar lielu prieku un lepnumu uz-
ņemsim mūsu draugus pie sevis.

Visa aktuālā informācija par 
konferences nedēļu un darba se-
sijām, kurās laipni aicināts pieda-
līties jebkurš jaunpilnieks, būs at-
rodama pašvaldības “Facebook” 
un “Instagram” kontos, Jaunpils 
pils tīmekļa vietnē  www.jaunpil-
spils.lv, kā arī drukātā veidā pie 
pagasta afišu dēļiem.

Jaunpils un Viesatu pagastos

Newcastles
of the world

conference 2025

Veiksmīgi īstenots projekts 
“Tautas tērpu iegāde 
Jaunpils vidusskolas 
1. un 2. klases tautas deju 
kolektīviem”

Biedrība “Iedvesmas plūs-
ma” Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai (EL-
FLA) LEADER programmas ie-
tvaros īstenoja projektu “Tautas 
tērpu iegāde Jaunpils vidussko-
las 1. un 2. klases tautas deju ko-
lektīviem” (Nr. 24-08-CL10-
C0LA19.2201-000005), nodroši-
not iespēju iegādāties 32 meiteņu 

un 32 zēnu tautas tērpu komplek-
tus Jaunpils mazajiem dejotājiem. 

Kopējās izmaksas: 14 876,80 
EUR no kuriem ELFLA finan-
sējums ir 11 901,44 EUR un lī-
dzfinansējums – 2 975,36 EUR. 
Paldies par līdzfinansējuma no-
drošināšanu Tukuma novada 
pašvaldībai (2 677,82 EUR), SIA 
“Jaunpils alus” un Ilzei Bērziņai.

Pateicamies arī Agitai Trokš-
ai-Grāvītei, projekta virzītājai un 
Jaunpils vidusskolas 1. un 2. kla-
ses tautas deju kolektīvu vadītā-

jai, par degsmi un neatlaidību. 
Paldies Inesei Andrecai (IK “Ine-
ses Pērle”) par skaisti un kvalita-
tīvi uzšūtajiem tautas tērpiem. 
Paldies visiem, kas iesaistījās un 
atbalstīja projekta īstenošanu. 
Projekta izpildes termiņš – 2025. 
gada 1. jūnijs. Tērpušies jaunajos 
un krāšņajos tautas tērpos, mazie 
dejotāji ar vēl lielāku prieku ap-
gūs latviešu tautas tradīcijas, sa-
glabājot un turpinot mūsu kultū-
ras mantojumu.

Jaunpils un Viesatu 
 pagastu pārvalde

Jaunpils vidusskolas 1. un 2. klases tautas deju kolektīvi ar jaunajiem tērpiem



ROJEKTI12 P JŪLIJS, 2025

Speciālistiem projekta ietva-
ros tiks piedāvāta izstrādātā ap-
mācību programma un vadlīnijas 
starppaaudžu pieejā, piemēram, 
apmācības par dažādiem veselī-
ga dzīvesveida un novecošanas 
aspektiem, jauniešu vecumpos-
ma specifiku un līdzdalību veici-
nošām aktivitātēm, abu mērķgru-
pu mijiedarbības iespējām un ris-
kiem, notiks arī brīvprātīgo atlase 
un apmācība.

Projektā izstrādātās pieej-
as aprobēšanā piedalīsies Tuku-
ma novada sociālā dienesta Die-
nas aprūpes centrs “Rīti” (Dienas 
aprūpes centrs senioriem Slam-
pes pagastā) un jauniešu iniciatī-
vu centrs “Nagla” (Kandavā). Se-
nioriem un jauniešiem projek-
ta ietvaros tiks rīkoti fizisko un 
emocionālo veselību veicinošie 
pasākumi, grupu tikšanās, vir-

tuālo pārgājienu maršrutu izstrā-
de Kretingā, Palangā un Tukuma 
novadā, individuālas konsultāci-
jas un tikšanās ar sabiedrībā zinā-
mām personām. Aktivitātes plā-
notas gan katrā centrā uz vietas 
katrai mērķa grupai atsevišķi, gan 
organizējot kopīgus pasākumus, 
tai skaitā Lietuvā.

Projekta ilgums divi gadi (no 
2025. gada aprīļa līdz 2027. gada 
aprīlim).

17. maijā  Sēmes Tautas namā 
notika otrais filca festivāls, kura 
tēma šogad bija Kultūrvēsturis-
kais mantojums mūsdienīgos 
rokdarbos – filcs, filca somas iz-
gatavošana. Sēmes biedrība “Kap-
rīze”, turpinot aizsākto izziņas 
darbu par vietējiem aitkopjiem 
Sēmes un Zentenes pagastos, lai 
veicinātu starpnozaru saikni, pro-
ti, no izejmateriāla – vilnas – ie-
gūšanas līdz gala produktam jeb 
tekstilizstrādājumam, īstenoja 
Tukuma novada atbalstīto inicia-
tīvu projektu.  

Tika aicināti piedalīties gan 
pilsētas, gan novada ļaudis, iz-
prast šo tekstilmateriāla tapšanas 
ceļu un praktiski darboties. Ra-
došie procesi rada interesi un sav-
starpējo prasmju apmaiņu starp 
interesentiem, kuri bija ieradušies 
gan no Tukuma pilsētas, gan Lap-
mežciema un Jūrmalas. Pasāku-
ma laikā bija aplūkojama izstāde 
– filcētas somas, ko gatavojušas 
Sēmes un Zentenes pagasta rok-
darbu pulciņa “Čaklās rokas” da-
lībnieces. 

Šādi pasākumi aktualizē se-

nākā tekstilmateriāla – filca – at-
pazīstamību, lietojumu, tekstiliz-
strādājuma izgatavošanas meto-
des un attīstības vēsturi Latvijas 
teritorijā. Dalībnieki tika iepazīs-
tināti ar filcēšanas procesa pama-
tiem, tehnikām un materiālu īpa-
šībām. Katrs dalībnieks varēja ra-
dīt tikai savu individuālu dizaina 
somu. Paldies dalībniekiem par 
radošo domu un darbu procesu!

Iveta Liepiņa  
Sēmes biedrības “Kaprīze” 

 vadītāja 

Īstenots Eiropas Jūrlietu, zvej-
niecības un akvakultūras fon-
da projekts “Tumes pamatsko-
las stadiona basketbola lau-
kuma seguma atjaunošana un 
labiekārtošana”, Nr. 24-08-CL14-
C0LA19.2201-000002.

Projekta ietvaros tika veik-
ta āra basketbola laukuma se-
guma atjaunošana, ieklājot jau-
nu gumijas segumu basketbo-

Biedrība “Irlavas interešu 
klubiņš” piedalījās Tukuma no-
vada pašvaldības izsludinātajā 
projektu konkursā “Darām paši” 
un tā ietvaros īstenoja savu ideju 
“Par ziedošu tiltu!”.  

Projekta gaitā tika veikts 
kosmētiskais remonts tiltam 
pār Abavas upi Irlavas centrā. 
Biedrības dalībnieces notīrīja 
veco krāsojumu, tad tika veikts 
mikroplaisu remonts tilta mar-
gām, krāsots un pulēts. Lai ra-
dītu estētiski pievilcīgu un ie-
dvesmojošu vidi, pie tilta pie-
stiprinātas 24 puķu kastes un 
sastādīti sezonas augi. 

Projekta īstenošanā pieda-

lījās biedrības “Irlavas interešu 
klubiņš” brīvprātīgās dalībnie-
ces: Vita Ivanova, Dace Apine, 
Vita Bromulte, Sarmīte Muiž-
niece, Kristīne Reihmane, Ingrī-
da Strautiņa. Projektā līdzdarbo-
jās arī Ainars Naglis un Leonīds 
Belovs. Liels paldies par  atsaucī-
bu, sadarbību un ieguldīto dar-
bu  Erzamu ģimenei, kura pie-
dalījās visos projekta īstenošanas 
darbos, sākot ar materiālu sagā-
di un beidzot ar puķu stādīšanu, 
laistīšanu. Kā arī liels paldies Ed-
garam Ņefam, kurš palīdzēja visa 
projekta realizēšanas gaitā ne ti-
kai ar padomu, ieteikumiem, bet 
arī ar ļoti rūpīgu darbu.

Pabeigts projekts “Tumes pamatskolas stadiona basketbola 
laukuma seguma atjaunošana un labiekārtošana”

Īstenots projekts “Par ziedošu tiltu!”

jums ir 51 326,42 EUR un paš-
valdības līdzfinansējums ir 13 
009,47 EUR.

Pašvaldība aicina apmeklē-
tājus ievērot āra basketbola lau-
kuma un āra trenažieru lietoša-
nas noteikumus un rūpēties par 

savu un bērnu drošību laukuma 
apmeklējuma laikā, kā arī izturē-
ties saudzīgi pret izveidoto infra-
struktūru.

Projekta izmaksas: Tukuma 
novada pašvaldības līdzfinansē-
jums 663,10 EUR, Irlavas un Les-

tenes pagastu pārvaldes līdzfi-
nansējums – 434,34 EUR, bied-
rības “Irlavas interešu klubiņš” 

līdzfinansējums – 745,60 EUR.

 Biedrība “Irlavas interešu klubiņš” 

Aizvadīts otrais filca festivāls

Tilts pār Abavas upi pirms un pēc atjaunošanas

Projekts “Paaudžu savienošana daudzveidībā” 

Tukuma novada pašvaldī-
bas iestāde “Tukuma novada so-
ciālais dienests” (turpmāk – Tu-
kuma novada sociālais dienests) 
sadarbībā ar Kurzemes plānoša-
nas reģionu un diviem Lietuvas 
dienas aprūpes centriem ir ie-
saistījies projektā “Paaudžu sa-
vienošana daudzveidībā” (Con-
necting Generation in Diversity, 
ConnectingGen, Nr. LL-00241) 
(turpmāk – projekts), kas tiek 
realizēts programmas “Interreg 
VI-A Latvia-Lithuania Program-
me 2021–2027” ietvaros. Projek-
ta budžets ir 359 134,28 EUR, tai 
skaitā līdzfinansējums no Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda – 

287 307,41 EUR. Tukuma no-
vada sociālā dienesta pasāku-
mu realizēšanai paredzētais fi-
nansējums – 48 355,00 EUR, 
kas iekļauj Tukuma novada 
pašvaldības līdzfinansējumu 
9 671,00 EUR un Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda finansēju-
mu 38 684,00 EUR. 2025. gada 
8. maijā tika parakstīts sadar-
bības līgums starp sadarbības 
partneriem projektā.

Ikdienā mēs bieži dzirdam, ka 
sabiedrība noveco, seniori ir vien-
tuļi un jauniešu uzvedība ir sa-
biedrībā nepieņemama. Abām 
grupām ir nepieciešama palīdzī-

ba un atbalsts, lai atrastu piede-
rības un mērķa sajūtu. Projek-
ta aktivitātes ietver iniciatīvas se-
nioriem un jauniešiem, kā arī 
profesionāļiem. 

Projekta mērķis ir izstrādāt 
inovatīvu starppaaudžu pieeju, lai 
iesaistītu seniorus un jauniešus, 
kuriem nepieciešams atbalsts, 
mudinot viņus dalīties pieredzē 
un sniegt savstarpēju atbalstu. Šī 
pieeja apvienos veselīgas noveco-
šanas un pozitīvas jaunatnes attīs-
tības elementus, veicinot piederī-
bas sajūtu, fizisko un emocionālo 
labklājību, stiprās puses, resursus 
un iespējas. 

la laukumam Tumes stadionā. 
Veikta āra trenažieru un labie-
kārtojuma elementu – soliņu, 
atkritumu urnu – uzstādīšana. 
Tādējādi attīstot un labiekārto-
jot vietējo infrastruktūru, kas 
turpmāk veicinās bērnu, jau-
niešu un citu iedzīvotāju fizisko 
spēju attīstību.

Atjaunošanas un labiekār-
tošanas darbus veica SIA “JLD”, 
būvuzraudzību – SIA “IB De-
sign”. Projekta kopējās izmaksas 
ir 64 335,89 EUR, no tām attie-
cināmās izmaksas ir 64 158,02 
EUR, t. sk. publiskais finansē-



13IDEJŪLIJS, 2025 V

Izveidots jauns lielgabarīta atkritumu 
šķirošanas laukums – vēl izdevīgāka  
atkritumu nodošana!

ŠĶIRO- VAIRO
LABO!

ŠĶIRO- VAIRO
LABO!

Atbildīga attieksme pret atkri-
tumiem sākas ar šķirošanu. Tas ir 
solis, kas ikvienam ļauj piedalī-
ties vides aizsardzībā. Tieši stikls 
un jauktais iepakojums (plastma-
sa, papīrs un metāls) ir starp tiem 
materiāliem, kurus iespējams 
pārstrādāt atkārtoti, ievērojami 
samazinot gan poligonos nogla-
bājamo atkritumu apjomu, gan 
vides piesārņojumu.

Stikla un jauktā iepakoju-
ma konteineri, kas izvietoti 
publiskās vietās un pie daudz-
dzīvokļu mājām, ir būtiska in-
frastruktūras daļa, kas veici-
na šķirošanas iespējas sabied-
rībai. Tukuma novadā pieejami 
221 jauktā un 236 stikla iepa-
kojuma konteineri.

Šķiro – vairo labo!

Šķirošana – solis pretī 
tīrākai videi: stikla 
un jauktā iepakojuma 
konteineru nozīme ikdienā

Jaunais lielgabarīta 
atkritumu šķirošanas 
laukums

Lai uzlabotu atkritumu ap-
saimniekošanu un veicinā-
tu videi draudzīgu dzīvesvei-
du, AAS “Piejūra” informē par 
jauna lielgabarīta atkritumu 
šķirošanas laukuma atklāšanu 
Tukuma pārkraušanas un šķi-
rošanas stacijā, Dienvidu ielā 1. 

Tajā ir iespēja nodot dažādus 
lielgabarīta atkritumus, kurus 
sadzīves atkritumu konteineros 
ievietot nav iespējams. Atvedot 
lielgabarīta atkritumus un sašķi-
rojot tos pa norādītajām laukuma 
daļām, saņem samazinātu cenu – 
92,34 €/tonnā! Ja atkritumi ne-
tiek šķiroti, tad maksa – 184,69 €/
tonnā.

Lielākā daļa invazīvo un sveš-
zemju gliemežu sugu Latvijā ir 
izplatījušās cilvēku neapzinātas 
darbības rezultātā. Latvijā pirmo 
reizi Spānijas kailgliemeži (Arion 
vulgaris) konstatēti pirms vai-
rāk nekā 15 gadiem, šo gadu lai-
kā invazīvās sugas populācija ir 
krietni pieaugusi. Arī Tukuma 
novadā turpina izplatīties Spāni-
jas kailgliemeži – vieni no pos-
tošākajiem laukaugu kaitēkļiem. 
Šī suga ir labi pielāgojusies Latvi-
jas klimatam un sastopama gan-
drīz visur – no dārziem un tīru-
miem līdz pat mežiem, kapsētām 
un ūdenstilpju krastiem. Tie ne 
tikai apdraud bioloģisko daudz-
veidību, bet arī pārnēsā dažādus 
slimību ierosinātājus un rada eko-
nomiskus zaudējumus – bojā kul-
tūraugus un dārzeņus, ietekmē iz-

audzētās produkcijas kvalitāti.

Lai samazinātu Spānijas 
kailgliemežu izplatību, Tukuma 
novada pašvaldība līdz 31. au-
gustam veiks to ierobežošanu ar 
dzelzs fosfātu saturoša limacīda 
“Ferramol Limacide” ēsmas gra-
nulām pašvaldībai piederošās te-
ritorijās, piemēram, Durbes par-
kā un Mālkalnā, kā arī citās nova-
da teritorijās.

Limacīds “Ferramol Limacide” 
nav kaitīgs cilvēkiem, dzīvniekiem, 
kukaiņiem, augiem, bet var būt 
nāvējošs gan Spānijas kailglieme-
žiem, gan arī citiem gliemežiem.

Aicinām arī visus iedzīvotājus 
aktīvi iesaistīties Spānijas kailglie-
mežu ierobežošanā, t. sk. sakop-

jot savus īpašumus, pļaujot zālie-
nu, neveidojot dēļu un zaru kau-
dzes, jo ēnainas un mitras vietas 
ir ideāli apstākļi šo gliemežu vai-
rošanās un izplatības veicināša-
nai. Tā kā Spānijas kailgliemezis 
visintensīvāk olas dēj no augusta 
līdz septembrim, jācenšas panākt, 
lai pēc iespējas mazāks gliemežu 
skaits sasniegtu olu dēšanas vecu-
mu. Katrs gliemezis sezonas laikā 
var izdēt līdz 500 olām. Svarīgi ir 
saprast arī to, ka pilnīga šīs invazī-
vās sugas iznīdēšana nav iespēja-
ma, bet regulāra ikgadēja teritori-
ju apstrāde ar limacīdiem un me-
hāniska kailgliemežu nolasīšana 
var būtiski ierobežot šīs sugas tā-
lāku savairošanos.

Tikpat svarīgi par Spāni-
jas kailgliemeža atradnēm ir zi-
ņot tiešsaistē Dabas aizsardzības 
pārvaldei Invazīvo sugu pārvald-
niekā: https://ozols.gov.lv/kartes/
apps/sites/#/invazivo-sugu-par-
valdnieks/pages/zinot-par-inv-
dz-sugam. 

Plašāku informāciju par 
kailgliemežu ierobežošanu un 
iznīcināšanu iespējams apskatīt 
Latvijas Lauku konsultāciju un iz-
glītības centra sagatavotajā mate-
riālā: https://www.daba.gov.lv/lv/
media/15143/download.

Tukuma novadā notiek Spānijas 
kailgliemeža ierobežošana

Šogad Tukuma pilsētā paš-
valdībai piederošajos zemes ga-
balos Sosnovska latvāņu (He-
racleum sosnowsky) pļaušana 
notiks divas reizes.

Pirmā pļaušana tika veikta 
līdz 15. jūnijam, bet otrā pļau-
šana plānota no 25. jūlija līdz 
25. augustam. Arī iedzīvotā-

ju iesniegumos norādītās teri-
torijas, ja tās atrodas pašvaldī-
bas īpašumā, ir iekļautas pļau-
šanas grafikā.

Tukuma novada pašvaldī-
ba atgādina, ka pašvaldība veic 
pļaušanu tikai sev piederošajās 
teritorijās. Par latvāņu apka-
rošanu privātajos un juridisko 

personu īpašumos atbild paši 
īpašnieki.

Aicinām visus zemes īpaš-
niekus būt atbildīgiem un aktī-
vi iesaistīties šīs invazīvās augu 
sugas ierobežošanā, lai kopīgi 
rūpētos par drošu un sakoptu 
vidi ne vien pilsētā, bet arī cit-
viet novadā!

Pašvaldība pļauj latvāņus – 
iesaistīties aicināti arī zemju īpašnieki



14 JŪLIJS, 2025NFORMĀCIJAI

Darba dienās  
no plkst. 10.00 līdz 18.00;
sestdien, svētdien – brīvs.

Grāmatu piegāde uz mājām
Tukuma bibliotēka piedāvā 

pakalpojumu – grāmatu piegā-

di uz mājām senioriem un cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem. 
Grāmatas tiks piegādātas Tuku-
ma pilsētas robežās dzīvojošiem 
lasītājiem vienu reizi mēnesī. Pie-
teikšanās pa tālr. 63182156 vai 
29394072.

Grāmatu saņemšanas 
pakomāts

Grāmatu saņemšanas pako-
māts atrodas Šēseles ielā. Grāma-
tu saņemšanas pakomāts dod ie-
spēju bez maksas saņemt grāma-
tas ārpus bibliotēkas darba laika.

Zantes jauniešu biedrība  
“Es-tev, Tu-man!” īstenojusi 
divus projektus

Zantes jauniešu biedrībai “Es-
tev, Tu-man!” 2025. gada vasara 
atnākusi ar labi padarīta darba sa-
jūtu, jo maijā realizēts Lauku at-
balsta dienesta un Tukuma nova-
da pašvaldības atbalstīts projekts 
“Zantes muižas parka labiekārto-
šana” (projekta Nr. 24-08-CL10-
C0LA19.2202-000008) par 
6801,59 EUR. Paldies SIA “Kanda-
vas ceļi”, kuri veica Zantes muižas 
parka celiņu bruģēšanu, uzstādīja 
7 parka soliņus un 5 atkritumu ur-

nas, nodrošinot muižas parka pie-
vilcību un pieejamību. Aicinām 
Zantes pagasta iedzīvotājus un vie-
sus apmeklēt parku un izbaudīt 
parka ainavas labiekārtotā vidē.

Savukārt pašā Zantes pagas-
ta centrā, 100-gades alejā, iestādī-
tas 15 liepiņas un uzstādīts jauns 
soliņš. To visu bija iespējams pa-
veikt, pateicoties dalībai Tukuma 
novada pašvaldības projektu kon-
kursā “Darām paši!”.

Zantes jauniešu biedrība 
“Es-tev, Tu-man!” saņēma at-
balstu projekta “Zantes pagas-
ta gājēju celiņa pilnveide” (pro-
jekta Nr. TND/2-58.5/25/309) 
realizācijai, kopā izlietojot 
1252,78 EUR. Paldies aktīvistu 
grupai par projekta sagatavoša-
nu, liepiņu piegādi un stādīša-
nu. Paldies SIA “Kandavas ceļi” 
par jauno soliņu. Varam lepo-
ties ar estētiski noformētu gājē-
ju celiņu.

Labiekārtots Zantes muižas parks Zantē 100-gades alejā iestādītas 15 liepiņas PŪRES PAGASTĀ
21.–27. jūlijā Pūres pagasta svētki: 
− 21. jūlijā plkst. 11.00 Pūres 

Kultūras namā “Vienas dienas deju 
nometne’’, dalības maksa 3 EUR, 
pieteikšanās pa tālr. 26633020.

− 22. jūlijā plkst. 10.00 Pūres 
Kultūras namā leļļu teātris 
“Ķiplociņš pie dinozauriem”, ieeja 
bez maksas; plkst. 22.00 Pūres 
alpinārijā nakts piedzīvojums 
“Noslēpumi tumsā”, pasākums 
ģimenēm, ieeja bez maksas.

− 23. jūlijā plkst. 19.00 Pūres 
Kultūras namā “Pūres vārdam 795”, 
ieeja bez maksas.

− 24. jūlijā plkst. 19.00 “Labo 
domu pikniks…”, tikšanās kopējā sētā 
pie šūpolēm, ieeja bez maksas.

− 25. jūlijā plkst. 19.00 koncerts 
“Satikšanās skaņās un soļos”, piedalās 
amatiermākslas kolektīvi, īpašais 
koncerta viesis Atis Auzāns, ieeja bez 
maksas; plkst. 22.00 pie Kultūras 
nama balle ar grupu “Nakts putni”, 
ieeja bez maksas.

− 26. jūlijā plkst. 11.00 Pūres 
Kultūras namā jaundzimušo bērnu 

uzņemšana Pūres saimē “Kā balta 
puķe bērns ir uzziedējis”, ieeja bez 
maksas.

− 27. jūlijā plkst. 11.00 Pūres 
centra sporta laukumā bērnu sporta 
svētki; plkst. 16.00 centra privātmāju 
iedzīvotāju tikšanās, privātmāju 
teritorijā, ieeja bez maksas.

19. jūlijā Pūres pagasta sporta 
svētki 2025:

− plkst. 05.00 makšķerēšanas 
sacensības Pūres centra 3. dīķī;

− no plkst. 10.00 Pūres skolas 
sporta laukumā komandu sporta 
veidi – futbols 5:5, volejbols 4:4, 
strītbols 3:3, stafete (5 cilvēku 
komanda), virves vilkšana. 
Individuālās disciplīnas – šaušana ar 
pneimatisko ieroci, tāllēkšana, lodes 
grūšana, mešana. 
Komandu skaits ierobežots! 
Pieteikšanās līdz 12. jūlijam www.
skpure.lv.

Līdz 1. oktobrim Pūres Kultūras 
namā gleznošanas studijas 
“Pindzeles un Co” dalībnieku 
gleznu izstāde. Ieeja bez maksas.

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

Izmaiņas vilcienu kustībā 
“Rīga–Tukums II”  
2025. gada jūlijā

Saistībā ar dzelzceļa elektrificētā tīkla modernizācijas un at-
tīstības būvdarbu sākumu maršrutā “Rīga–Tukums II”, no 14. 
līdz 31. jūlijam 2025. gadā (konkrēti: 14., 15., 16., 17., 18., 20., 
21., 22., 23., 24., 25., 28., 29., 30., 31. jūlijā) notiks izmaiņas vil-
cienu kustībā. 

Šajās dienās posmā starp “Tukums I” un “Tukums II” nekur-
sēs šādi vilcieni:

• vilciens Nr. 6531 “Rīga–Tukums II” plkst. 20.30.–22.01,
• vilciens Nr. 6538 “Tukums II–Rīga” plkst. 21.40–23.30.
To vietā pasažieru pārvadājumi tiks nodrošināti ar autobusiem. 
Visas aktuālās izmaiņas ir iekļautas vilcienu kustības saraks-

tos “Vivi” tīmekļvietnē: https://vivi.lv/lv/routes/list un mobilajā 
lietotnē.

Jautājumu gadījumā par vilcienu reisiem, kavējumiem vai bi-
ļetēm, lūdzam sazināties ar “Vivi” Klientu apkalpošanas centru, 
zvanot uz diennakts bezmaksas tālruni 8760.

Tukuma bibliotēkas darba laiks vasaras sezonā



15JŪLIJS, 2025 NFORMĀCIJAI
DZIMTSARAKSTU ZIŅAS
 

2025. GADA JŪNIJĀ TUKUMA NOVADA DZIMTSARAKSTU 
NODAĻĀ REĢISTRĒTI:
19 JAUNDZIMUŠIE (7 meitenes, 12 zēni);
27 LAULĪBAS; 
47 MIRUŠIE, no tiem 41 Tukuma novadā deklarēta persona:

Muzeju aktualitātes

Tukuma muzejā

12. jūlijā plkst. 11.00  
Tukuma Audēju 
darbnīcā notiks Tukuma 
Tēlotājmākslas studijas 
(vadītāja Inga Brīniņa) 
izstādes “Pastaiga pļavā” 
atklāšana. Ieeja atklāšanas 
pasākumā bez maksas, pārējā 
izstādes laikā ieeja ar muzeja 
biļeti. Izstāde no 12. jūlija līdz 
13. septembrim. 

Līdz 13. jūlijam Tukuma 
Pils tornī skatāma izstāde 
“Mainīgais Tukums.  
Pētnieku atklājumi”.  
Ieeja ar muzeja biļeti.

17. jūlijā plkst. 19.00 Durbes 
pils pagalmā notiks Rožu 
svētku ieskaņas koncerts 
“Dabas simfonija”, kurā 
Liepājas Simfoniskais orķestris 
diriģenta Atvara Lakstīgalas 
vadībā atskaņos Ludviga van 
Bēthovena “Pastorālo” jeb 
Dabas simfoniju.  
Ieeja bez maksas.

18. jūlijā plkst. 18.00 Tukuma 
Pils tornī izstādes “Tukumā 
un tālumā. Blumenfeldu 
ģimenes stāsts” atklāšana. 
Ieeja izstādes atklāšanas 
pasākumā bez maksas, pārējā 
izstādes laikā ieeja ar muzeja 
biļeti. Izstāde no 18. jūlija līdz 

2026. gada 12. jūlijam.

26. jūlijā plkst. 13.00 
Pastariņa muzejā tradicionālā 
Saimnieka un Saimnieces 
diena. Apmeklētājus sagaidīs 
meistarklases un darbnīcas. 
Saimniecēm būs iespēja 
uzzināt, kā tīrīt mājokli, 
izmantojot dabīgus līdzekļus, 
un izgatavot savu dabīgo 
bišu vaska drāniņu ēdienu 
glabāšanai. Savukārt saimnieki 
varēs iemēģināt roku zedeņu 
žoga pīšanā. Godināsim 
izsenis cieņā turēto tradīciju 
– cept pirmo maizi no jaunās 
labības. Biļetes cena 4 EUR, 
pirmsskolas vecuma bērniem 
bez maksas. Īpaši gaidīti 
Jēkabi un Annas, kuriem būs 
bezmaksas ieeja.

30. augustā plkst. 13.00  
Džūkstes Pasaku muzejā 
norisināsies tradicionālie 
Pasaku svētki. Biļetes cena 
3 EUR, pirmsskolas vecuma 
bērniem – bez maksas.

Līdz 13. augustam Mākslas 
galerijā “Durvis” jauno 
mākslinieku, novadnieku 
radošo darbu izstāde 
“Mākslas brīvība”.   
Ieeja bez maksas.

No 16. augusta līdz 
24. septembrim Mākslas 
galerijā “Durvis” Irēnas Lūses 
gleznu izstāde “Divatā ar 
dabu”. Ieeja bez maksas.

Līdz 31. augustam Džūkstes 
Pasaku muzejā izstāde “Pūces 

maģija”. Izstādes apskate ar 
muzeja biļeti, pirmsskolas 
vecuma bērniem bez maksas.

Līdz 26. oktobrim Tukuma 
Mākslas muzejā Alberta 
Franciska Pauliņa gleznu 
izstāde “Mūsdienas”. Ieeja ar 
muzeja biļeti.

Līdz 28. septembrim 
Durbes pilī skatāma izstāde 
“Laimonis Mieriņš. Krāsu 
spēles” – Tukuma muzeja 
veltījums mākslinieka 
95. dzimšanas dienai. Ieeja ar 
muzeja biļeti.

Līdz 16. novembrim Pastariņa 
muzejā vietējās kopienas 
dzīvesstāsti cauri laikam 
izstādē “Dzirciems un tā 
ļaudis”. Ieeja ar  
muzeja biļeti.

Līdz 2026. gada 29. martam 
Durbes pilī skatāma izstāde 
“Aija Mūrniece. Gadalaiki”. 
Ieeja ar muzeja biļeti.

Jaunpils muzejā

Līdz 30. septembrim 
apskatāma rotu mākslinieces 
un kuratores Gintas Grūbes 
laikmetīgo rotu izstāde 
“Nepāra gads. Odd year”. 
Ieejas maksa iekļauta muzeja 
apmeklētāja biļetes cenā. 

Vārds, uzvārds Dzimšanas 
gads Deklarētā vieta

Vija Bože  1952 Tukums
Anna Cirse  1937 Tukums
Alberts Dzelzkalns  1955 Tukums
Toms Eglītis 1989 Tukums
Vija Vaira Fridrihsone 1939 Tukums
Jēkabs Kļava 1942 Tukums
Monika Kļava 1931 Tukums
Andris Lazdiņš 1953 Tukums
Dzintra Liepiņa 1940 Tukums
Česlavs Mežnieks 1937 Tukums
Benjamina Peika 1927 Tukums
Armands Rasne 1956 Tukums
Inta Salma 1945 Tukums
Velta Natālija Strunke 1935 Tukums
Ārija Zustrupa 1932 Tukums
Rasma Birkentāle 1943 Kandava
Jānis Irinovičs 1952 Kandava
Ausma Oliņa 1924 Kandava
Edvīns Banders 1952 Degole
Iveta Dzelzkalēja 1980 Degole
Tatjana Jēkabsone 1966 Engure
Valdis Plūksne-Strauss 1944 Engure
Hedvīns Zirnītis 1941 Engure
Antoņina Nikolajeva 1942 Jaunpils
Jānis Bogdans 1956 Lapmežciems
Nikolajs Dudkins 1986 Lapmežciems
Valts Zakalovskis 1973 Lapmežciems
Arvīds Balodis 1961 Sēme
Valda Janova 1944 Sēme
Herberts Pētersons 1942 Sēme
Ārija Kokina 1938 Slampe
Inta Dakša 1962 Smārde
Haralds Dambergs 1934 Smārde
Valerijana Žaka 1931 Smārde
Vilhelms Bārtuls 1959 Tume
Oktavija Gabaliņa 1928 Tume
Ilze Kļaviņa 1973 Tume
Jānis Lasmanis 1935 Tume
Voicehs Ostrovskis 1937 Tume
Ivars Šils 1959 Vāne
Pāvels Tarnapovičs 1961 Zemīte

Sestdien, 26. jūlijā

Tukumā
13.00 – Meža kapsētā;
14.00 – Ozoliņu kapsētā;
15.00 – Brīvkapos;
16.00 – Veļķu kapsētā; 
16.30 – Vilkājas kapsētā.
Aizlūgumus lūgums savlaicīgi 
pieteikt draudzes kancelejā.

Vānes pagastā
11.00 – Aizupes kapsētā;
12.30 – Variebas kapsētā.

Sestdien, 2. augustā ā 
Slampes pagastā
11.00 – Spirgus kapos;
12.00 – Slampes kapos;
13.00 – Vīkseles kapos;
14.00 – Andreja kapos;
15.00 – Sprostu kapos.
Svētbrīdi vadīs mācītājs Kaspars 
Kovaļovs.

Smārdes pagastā
12.00 – Lielā ciema kapos; 
13.00 – Cērkstes kapos; 
14.30 – Milzkalnes kapos; 
15.10 – Mārtiņa kapos; 
16.00 – Kārniņu kapos.
Svētbrīdi vadīs mācītājs Jānis Saulīte.

Zemītes pagastā
15.00 – Pavārkalna kapos;
16.00 – Kanduru kapos.
Piemiņas brīdi vadīs mācītājs 
Vilnis Auziņš.

Svētdien, 3. augustā

Jaunsātu pagastā
14.00 – Kukšu kapos;
15.00 – Priedulas kapos;
16.00 – Vērīšu kapos.
Piemiņas brīdi vadīs mācītājs 
Vilnis Auziņš.

Džūkstes pagastā
13.15 – Džūkstes kapos;
14.00 – Pluģu kapos;
14.45 – Ķunduru kapos;
15.30 – Kliģu kapos.
Piemiņas brīdi vadīs mācītājs 
Jānis Saulīte.

Engures pagastā
10.00 – Klapkalnciema kapos;
11.00 – Apšuciema kapos;
12.00 – Plieņciema kapos;
13.00 – Ķesterciema kapos;
14.00 – Engures vecajos kapos;
15.00 – Engures jaunajos kapos;
16.00 – Bērzciema kapos.
Piemiņas brīdi vadīs mācītājs 
Kaspars Kovaļovs.

Tumes un Degoles pagastos
10.00 – Zibens kapos;
11.00 – Gailīšu kapos;
12.00 – Čomu kapos;
13.00 – Luiku kapos;
14.00 – Viksu kapos;
15.00 – Praviņu kapos;
16.00 – Ķīļu kapos.
Piemiņas brīdi vadīs mācītājs 
Oskars Laugalis un Dace Pētersone.

Sestdien, 9. augustā

Irlavas pagastā
12.00 – Zīļu kapos; 
13.00 – Tiļļu kapos; 
14.00 – Sātu kapos; 
Piemiņas brīdi vadīs mācītājs 
Vilnis Auziņš.
13.00 – Meža kapos;
15.00 – Šķiltu kapos.
Piemiņas brīdi vadīs mācītājs 
Jānis Saulīte.

Jaunpils pagastā
14.00 – Rubuļu kapos.
Piemiņas brīdi vadīs mācītājs 
Jānis Saulīte.

Viesatu pagastā
11.00 – Rāvu kapos;          
12.00 – Vēžu kapos.         
Piemiņas brīdi vadīs mācītājs 
Jānis Saulīte. 

Zentenes pagastā
10.00 – Skuju kapos; 
10.30 – Bazānu kapos; 
11.30 – Rindzeles kapos; 
12.30 – Zentenes kapos; 
13.30 – Dāmnieku kapos; 
14.30 – Dreimaņu kapos;
15.30 – Kaziņu kapos.

Sestdien, 16. augustā

Pūres pagastā
13.00 – Pūres kapos;
14.00 – Luntes kapos;
15.00 – Ķīšu kapos;

16.00 – Krātiņu kapos;
17.00 – Cērenieku kapos.

Svētdien, 17. augustā

Sēmes pagastā
10.00 – Raudas kapos; 
10.40 – Plieņu kapos; 
11.30 – Rideļu kapos;
12.30 – Mazbrizules kapos;
14.00 – Sēmes kapos; 
15.00 – Kaives kapos; 
15.50 – Druvas kapos; 
16.40 – Biržvēveru kapos.

Sestdien, 23. augustā 

Cēres pagastā
11.00 – Andziņu kapos;
12.00 – Vecciema kapos;
13.00 – Korģeļciema kapos;
14.00 – Rēzes kapos;
15.00 – Raibāju kapos.
Svētbrīdi vadīs diakons 
 Aivars Kaņeps.

Jaunpils pagastā
10.00 – Vītiņu kapos;                     
11.00 – Spriņģu kapos;  
12.00 – Lauku kapos;                        
13.00 – Sveikuļu kapos;        
14.00 – Meža kapos. 
         
Piemiņas brīdi vadīs mācītājs 
Jānis Saulīte.

Zantes pagastā
14.00 – Smiltiņu kapos;
15.00 – Jaundziru kapos.

Svētdien, 24. augustā

Lestenes pagastā
Norises laiki tiks precizēti.

Sestdien, 30. augustā 
Kandavas pagastā
11.00 – Ķikuļu kapos;
12.00 – Kreiļu kapos;
13.00 – Elku kapos;
14.00 – Vimbužu kapos;
15.00 – Cikundes kapos;
16.00 – Kalnmuižas kapos.
Svētbrīdi vadīs diakons Aivars 
Kaņeps.

Svētdien, 31. augustā 
Kandavā
11.30 – Kandavas ev. lut. 
baznīcas kapos;
12.30  – Jaunkandavas kapos  
(pie kapličas).
Svētbrīdi vadīs diakons 
Aivars Kaņeps.

Matkules pagastā
14.00 – Matkules kapos; 
15.00 – Sviluma kapos. 
Svētbrīdi vadīs diakons Aivars 
Kaņeps.

Informācijai – Lapmežciema 
kapsētās luterāņu kapu svētku 
piemiņas brīdis šogad  
netiek rīkots.

Kapu svētki Tukuma novadā



16 JŪLIJS, 2025OTIKUMIN

Tukuma novada pašvaldība atgādina, ka pasākumiem, kuri tiek rīkoti ārpus telpām publikai, nepieciešams saņemt pašvaldības Atļauju publisku pasākumu rīkošanai. Lai pieteiktu publisku pasākumu un saņemtu 
atļauju tā rīkošanai, pasākuma organizators ne vēlāk kā 15 dienas pirms plānotā pasākuma norises dienas iesniedz pašvaldībā iesniegumu. Iesnieguma veidlapa atrodama www.tukums.lv sadaļā "Pakalpojumi" > 
"Atļaujas, licences un saskaņojumi".

NOTIKUMI: KAD, KUR, KAS?

16. augustā Lestenes pagasta svētki. 
Svētku programma būs pieejama 
www.tukums.lv un “Facebook” kontā 
“Lestenes Tautas nams”.

LESTENES  PAGASTĀENGURES PAGASTĀ
Jūlijā Engures bibliotēkā skatāmas 

latviešu rakstniecēm veltītas literatūras 
izstādes:

“Mārai Poļakovai 50”, “Ligitai 
Paeglei 50”, “Skaidrītei Anna 
Gailītei 85”. Apskatāma Andra Poiša 
foto izstāde “Latvijas putni”.  
Ieeja bez maksas.

Jūlijā Engures Saieta namā 
mākslinieku Paulas Stubes, Arta 
Kleinberga, Jūlija Zebuliņa un Ivara 
Graša keramikas un gleznu izstāde 
“Pāri apziņai joprojām iedvesma”. 
Ieeja bez maksas.

12. jūlijā Engures Zvejnieksvētki:
− plkst. 10.00 Engures modināšana 

un kravas auto parāde;
− plkst. 10.00–19.00 Svētku tirdziņš;
− plkst. 12.00 Svētku gājiens no 

Engures Saieta nama līdz Neptūna 
sagaidīšanai ostā, gājiena dalībniekiem 
īpaša cena uz vakara koncertu;

− plkst. 13.00 Svētku koncerts, 
uzstājas Anete Ziediņa, Jūras stāsti 
kopā ar Neptūnu un Mārtiņu Vilsonu;

− plkst. 14.00 mazo Nāriņu un mazo 
Zvejnieku konkurss;

− plkst. 19.00 koncerts Engures 
stadionā – Ivo Fomins, Aisha, Fiņķis, 
grupa “Olas”, balle kopā ar grupu “No 
Boundaries”. Biļetes cena uz visu vakara 
koncertu: 15 EUR.

19. jūlijā plkst. 10.00 Engures 
pludmalē regbija turnīrs. 

2. augustā plkst. 13.00 Auniņparka 
estrādē Senioru vasaras pēcpusdiena. 

9. augustā Engures svētki:
− tirdziņš, atrakcijas un aktivitātes 

visai ģimenei dienas garumā;
− plkst. 10.00 Šplīta volejbola kauss 

Engures pludmalē;
− “Ghetto Games” florbolā Skolas 

ielā 9, Engurē;
− pludmalē smilšu skulptūru mākslas 

simpozijs “Smilšu rausis”;
− ikgadējās regates “Roņu pirts” 

noslēguma posms Engures ostā;
− plkst. 19.00 vakara koncerts ar 

dziedātāju Emīliju;
− “Autobuss debesīs” un balle ar 

grupu “Tandēms trijatā”._
9. augustā Engures Mācītājmuižas 

pagalmā pasākums “Vēja spārnos”: 
− plkst. 10.00 dalībnieku reģistrācija;
− plkst. 11.00 pasākuma atklāšana.
Pasākuma ietvaros interesantas 

un radošas aktivitātes – “Esi aktīvs 
un erudīts” (sportiska vingrošana, 
viktorīna, veselīga uztura apmācība un 
zupas vārīšana), “Mākslas ceļojums” 
(foto, grafikas un grafiti, kā arī 
dabas materiālu radošās darbnīcas), 
“Dzīvie notikumi” (improvizācijas 
teātra spēles un meistarklase), “Jautrā 
piedzīvojumu pasaule” (aktīvas rotaļas 
visiem vecumiem, nākotnes  pilsētas 
veidošana).

16. augustā Plieņciema parkā 
Plieņciema svētki. Aicinām sekot līdzi 
plašākai informācijai.

12. jūlijā plkst. 19.00 Jaunpils parka 
estrādē dziesmu spēle “Īsa pamācība 
mīlēšanā”. Biļetes cena: 15 EUR.

26. jūlijā plkst. 19.00 Jaunpils parka 
estrādē Diskotēka ar DJ Robertu 
Lejasmeijeru. Biļetes cena: 5 EUR.

8.–15. augustā Pasaules Ņūkāslu 
(Jaunpiļu) alianses konference Jaunpilī.

9. augustā Jaunpils pagasta svētki:
− Plkst. 14.00–14.30 Svētku 

gājiens no Jaunpils vidusskolas līdz 
pils laukumam (piedalās Pasaules 
Ņūkāslu alianses konferences 
dalībnieku delegācijas, Jaunpils iestādes, 
uzņēmumi, organizācijas).

− Plkst. 15.00 Svētku atklāšana. 
Iepazīšanās ar Pasaules Ņūkāslu alianses 
konferences delegācijām uz skatuves, lai 
vietējie iedzīvotāji un svētku apmeklētāji 
labāk iepazītu mūsu ciemiņus.

− Plkst. 15.00–17.00 Darbosies teltis, 

kurās katra Pasaules Ņūkāslu alianses 
konferences delegācija prezentēs savu 
valsti.

− Visu pēcpusdienu: Amatnieku un 
mājražotāju tirgus; bruņinieku kaujas 
pils laukumā; viduslaiku tērpu parāde; 
mājdzīvnieki; radošas darbnīcas; 
viduslaiku mūzika un dejas; parkā izjāde 
ar zirgiem un piepūšamās atrakcijas 
bērniem; Ūdens atrakcijas uz ezera.

− Plkst. 16.00 Jaunpilī 2024. gadā 
dzimušo mazulīšu sveikšana. 

− Plkst. 20.00 Grupas “Dzelzs vilks” 
koncerts pils laukumā.

− Plkst. 22.00 Balle pils laukumā.
− Plkst. 23.00 Uguns šovs uz saliņas.
Līdz 31. augustam Jaunpils 

reģionālās attīstības centrā “Rats” 
apskatāma mākslinieces Aivas 
Ausekles darbu izstāde “Zem. Ūdens. 
Elpa”. Ieeja bez maksas.

JAUNPILS  PAGASTĀ

12. jūlijā Zvejnieksvētki 
Lapmežciemā! Plkst. 11.00–17.00 
Zvejnieksvētku aktivitātes 
Lapmežciema estrādē: zābaku 
mešana, virves vilkšana, mazuļu 
rāpošanas sacensības, izklaides 
bērniem, Zvejnieku sētā reņģu 
kūpināšana, meistarklases un 
daudz citas aktivitātes. Ieeja 
bez maksas. Svētku noslēgumā 
koncertprogramma uz lielās 
skatuves: Chris Noah, “Astro’n’out”, 
Žoržs Siksna, Ozols, pēc koncertiem 
ballīte pludmales smiltīs kopā ar 
DJ Ķilkuts. Biļetes bilesuparadize.
lv vai Lapmežciema pārvaldes kasē. 
Biļešu cenas: 10; 15 EUR.

LAPMEŽCIEMA  
PAGASTĀ

TUKUMA  PILSĒTĀ 
Līdz 14. jūlijam Tukuma bibliotēkā 

Tukuma muzeja ceļojošā izstāde 
“Sibīrijā rakstītas vēstules uz bērza 
tāss”. Ieeja bez maksas.

16. jūlijā plkst. 19.00 Tukku Magi, 
Pasta ielā 26, TM Open stage. Atvērtā 
skatuve ikvienam, kurš vēlas izteikties 
caur mūziku, literatūru, teātri, kustību, 
modi, brīvrunu, improvizāciju un 
citiem radošās izpausmes veidiem. 
Pasākuma lielais viesis Revolūcija un 
Dziedātāja Amanda. Ieeja un dalība 
bez maksas. Pieteikšanās laikam uz 
skatuves, aizpildot veidlapu https://
forms.gle/nXZAkHasdQ9GLMAD6. 

17. –20. jūlijā Tukumā Rožu 
svētki. Tukuma ielās un pagalmos 
tie šogad iedzīvosies kā krāšņa 
vasaras sajūtu svinēšana. Pilsēta 
uzplauks ziedos: gan Rožu svētku 
simbolā – lielajā rožu vainagā – un 
floristikas izstādē, gan daiļdārzos, 
gan rokdarbos, katrā pilsētas stūrī, 
kur cilvēki sanāk kopā, lai baudītu 
kopā būšanu un skaistumu. Aicinām 
svētku programmas skatīt drukātos 

bukletos vai “Facebook” kontā  
“Rožu svētki Tukumā”.

Līdz 18. jūlijam Tukuma bibliotēkā 
Gunas Misānes gleznu izstāde 
“Vēstījumi plūsmā”. Ieeja bez maksas.

20. jūlijā plkst. 20.00 Tukuma 
3. pamatskolas stadionā “Mesas” 
akustiskais koncerts Tukumā. 
Biļetes cena: 35 EUR. Biļetes 
“Biļešu paradīzes” kasēs un www.
bilesuparadize.lv. 

No 21. jūlija līdz 5. septembrim 
Tukuma bibliotēkā Wolfsleep (Ginters 
Vilciņš) grafikas un grafiti stila darbu 
izstāde. Ieeja bez maksas.

Līdz jūlija beigām Tukuma 
bibliotēkā zīmējumu izstāde “Karš 
un miers”, kurā ar saviem darbiem 
piedalās Tukuma Raiņa Valsts 
ģimnāzija un Tukuma E. Birznieka-
Upīša 1. pamatskolas skolēni. Ieeja bez 
maksas.

Līdz jūlija beigām Tukuma 
bibliotēkā Tukuma novada 
pamatskolas “Spārni” audzēkņu 
darbu izstāde. Ieeja bez maksas.

ZANTES  PAGASTĀ
12. jūlijā plkst. 13.00 

Zantes Kultūras namā senioru 
sadraudzības pasākums ar 
koncertu un balli. Līdzi ņemt 
dejotprieku, “groziņu” un labu jo 
labu omu. Dalības maksa: 5 EUR.

Līdz 12. jūlijam Zantes Kultūras 
namā Veltas Kociņas gleznu izstāde 
“Gadalaiki”. Ieeja bez maksas.

ZEMĪTES  PAGASTĀ
15. jūlijā no plkst. 17.30 pie 

Zemītes Tauta nama pasākums 
“Mēs to esam paveikuši!”: 

− plkst. 17.30 visi aicināti uz 
“Muižas klēts ķēķi”, kur viesus 
cienāsim ar saimes sagādātu azaidu;

− plkst. 18.30 projekta “Ceļā 
uz viedo ciemu un viedu kopienu 

Zemītes pagastā” (2025.LV/
NVOF/MIC/064/L38) rezultātu 
izplatīšanas pasākums un 
noslēgums;

− plkst. 19.00 Kārlis Mūrnieks 
un Mariss Daniels Ķirsis ar 
koncertprogrammu “Cauri 
Laikiem”. Ieeja bez maksas.

Līdz 18. jūlijam Slampes Kultūras 
pils deju zālē Ivonnas Bredovskas 
jubilejas gleznu izstāde “Visa dzīve 
man viens ceļojums”. Ieeja bez maksas.

1. augustā plkst. 19.00 Slampes 
pagasta Ozolnieku ciemā Mārtiņa 
Kantera koncerts. Ieeja bez maksas.

2. augustā Slampes pagasta svētki:
− Plkst. 11.00–16.00 Svētku tirdziņš 

(pie Slampes Kultūras pils);
− Plkst. 11.00 Slampes pagasta 

jaundzimušo godināšanas koncerts 
(“KultūrElpa Liepās”);

− Plkst. 12.00–16.00 Atrakcijas 

bērniem (pie Slampes Kultūras pils); 
− Plkst. 12.00 Burvju triku šovs 

bērniem ar iluzionistu Valdemāru 
Weiss (“KultūrElpa Liepās”);

− Plkst. 19.30 Svētku gājiens no 
Dzelzceļa stacijas “Slampe” līdz 
“KultūrElpai Liepās”;

− Plkst. 20.00 Sporta svētku dalībnieku 
apbalvošana (“KultūrElpa Liepās”);

− Plkst. 20.30 Edvarda Strazdiņa 
koncerts (“KultūrElpa Liepās”);

− Plkst. 22.00 Ballīte ar DJ Jāni 
Fabriku (“KultūrElpa Liepās”).

Ieeja bez maksas.

SLAMPES  PAGASTĀ

11. jūlijā plkst. 20.00–02.00 
pie Kandavas brīvdabas baseina 
pasākums “Nakts pie Nāriņas”. Biļešu 
iepriekšpārdošana “Biļešu paradīzes” 
kasēs, Kandavas K/N kasē un pasākuma 
norises vietā. Biļetes cena: 15 EUR. 
Plkst. 20.00 rokgrupa “Ametists”; 
plkst. 21.00 rokgrupa “Pienvedēja 
piedzīvojumi”; plkst. 22.30 DJ Artis 
Volfs. Nākot tikai uz disko nakti, 
no plkst. 22.30 biļetes cena: 5 EUR. 
Darbosies vasaras kafejnīca “Nāriņa”.

18. jūlijā plkst. 20.00 kafejnīcas 
“Kandava” terasē Kandavas Mākslas 
plenēra ietvaros Aigara Voitišķa 
koncerts “Par rozēm…”. Biļešu 
iepriekšpārdošana Kandavas Kultūras 
nama kasē, tālr. 25771108, un stundu 
pirms pasākuma uz vietas kafejnīcā. 
Galdiņus var rezervēt arī kafejnīcā. 
Biļetes cena: 8 EUR.

27. jūlijā plkst. 12.00–17.00 
Kandavas Promenādē senioru 
festivāls “Zelta ritmi”. Pasākumu 
rīko organizācija “mammamuntetiem.
lv” sadarbībā ar Kandavas Kultūras 
namu. Kopā tiks pulcēti tūkstošiem 
pirmspensijas un pensijas vecuma 
cilvēku no visas Latvijas, kuri iesaistās 
dažādās aktivitātēs, radošajās darbnīcās 
un koncertos. Ieeja bez maksas.

8.–10. augustā Kandavas gaisa 
balonu festivāls. Par lidojumu laikiem 
informācija būs no 1. augusta tīmekļa 
vietnē www.kandava.lv. 

8. augustā plkst. 22.00–02.00 
Kafejnīcas “Kandava” terasē 
tradicionālais latviešu karaoke vakars. 
Biļešu iepriekšpārdošana Kandavas 
Kultūras nama kasē un stundu pirms 

pasākuma uz vietas kafejnīcā. Galdiņus 
var rezervēt arī uz vietas kafejnīcā. 
Biļetes cena: 5 EUR.

8. augustā plkst. 22.00 gaisa balonu 
spīdēšana pļaviņā pie Kandavas 
robežzīmes, braucot no Sabiles puses, 
pretī brīvdabas estrādei “Ozolāji”. 
Pasākums bez maksas.

9. augustā plkst. 11.00–15.00 
“Štempeļhofā” Sabiles ielā 29 
mazākumtautību kultūras saiets 
“ID=MŪSU PILS!”. Organizē 
Rīgas Vācu kultūras biedrība, filiāle 
“Štempeļhofa”.

9. augustā plkst. 14.00–17.00 
Ozolāju estrādē bērnu dziesmu 
festivāls “Lidojums ar gaisa balonu”. 
Biļešu iepriekšpārdošana Kandavas 
Kultūras kasē un stundu pirms 
pasākuma uz vietas estrādē. Biļetes 
cena: 3 EUR, arī visu vecumu bērniem.

9. augustā plkst. 20.00–03.00 
Ozolāju estrādē mūzikas svētki “Zelta 
sirdsdziesmas Kandavā”. Pasākumu 
vadīs TV režisors Arvīds Babris.

− plkst. 20.00 mūziķis Helmuts 
Feldmanis (Anglija) un draugi;

− plkst. 21.00 Popa, folka, ekoloģiskā 
grupa “Ducele”;

− plkst. 22.00 mūziķis Māris Blāze;
− plkst. 23.00 grupa “Dakota”;
− plkst. 24.00 gaisa balonu degļu šovs;
− plkst. 24.00–03.00 zaļumballe ar 

duetu “Liene un Helmuts” (Anglija).
Biļešu iepriekšpārdošana Kandavas 

Kultūras nama kasē un stundu pirms 
pasākuma uz vietas estrādē. Biļetes 
cena uz visu pasākumu: 15 EUR; nākot 
tikai uz zaļumballi no plkst. 24.00, 
biļetes cena: 5 EUR.

KANDAVAS  PILSĒTĀ

VĀNES  PAGASTĀ
13. jūlijā plkst. 15.00–19.00 Lauku 

labumu tirdziņš Vānē.
2. augustā Vānes pagasta un 

sporta svētki: 
− Plkst. 11.00–16.00 ap Kultūras 

namu un sporta laukumā sporta 
aktivitātes, aktivitātes ģimenēm, 
lauku labumu tirdziņš, svētku zupa.

− Plkst. 19.00 Vānes estrādē 
koncerts – Andris Akermanis un 
Diāna Lube. Ieeja bez maksas.

− Plkst. 22.00–03.00 Vānes estrādē 
svētku balle. Spēlēs grupa “Roja”. 
Biļetes cena: 5 EUR.

DŽŪKSTES PAGASTĀ
26. jūlijā plkst. 11.00 Džūkstes 

Kultūras namā Gleznošanas 
meistarklase pieaugušajiem 
“Saulriets pie jūras” – akrila 
gleznošana uz audekla. Ilgums 
3–4 stundas, maksa par meistarklasi 
35 EUR (visi materiāli ir iekļauti). 
Meistarklase ir piemērota iesācējiem 
un visiem, kas vēlas radoši atpūsties. 
Vietu skaits ierobežots, pieteikšanās 
obligāta pa tālr. 26228074.

2. augustā plkst. 11.00 Bērnības 
svētki Džūkstes pagastā. Laipni 
aicinām pieteikt savus bērniņus līdz 

25. jūlijam pa tālr. 27231136 vai 
e-pastu: dzuksteskultura@gmail.com.

9. augustā plkst. 10.00 Džūkstes 
pagasta svētki. Programmā: Pie 
Džūkstes pamatskolas sporta spēles 
“Kurbada cīņas”, plkst. 12.30 pie 
Džūkstes Kultūras nama piepūšamās 
atrakcijas, radošās darbnīcas, 
animatori, “Mārtiņa burbuļi”, mono 
izrāde bērniem “Bono piedzīvojums 
vējainā dienā”, animācijas “Džūkstes 
saimnieks pats sev kungs” 
pirmizrāde sadarbībā ar Biedrība 
“Džūkstei” u.c.

20. jūlijā plkst. 12.00 Zentenes 
pagasta centrā (pie Zentenes Kultūras 
nama un Skvēriņā) Spēļu diena – 
“Lauku svētki Zentenē”. Organizē 
biedrība “Zentenes izaugsme” sadarbībā 
ar Zentenes Kultūras namu). Papildu 
informācija biedrības “Zentenes 
izaugsme” “Facebook” kontā un 
informatīvajās afišās. Ieeja bez maksas.

2. augustā plkst. 12.00 Zentenes 
Kultūras namā Bērnības svētki. 
Piedalās bērni, kurus vecāki bija 
pieteikuši līdz 31. maijam.

ZENTENES  PAGASTĀ

TUMES  PAGASTĀ
19. jūlijā no plkst. 10.00 Sporta 

spēles Tumē. Basketbols, futbols, 
volejbols un citi komandu sporta veidi 
un individuālie sporta uzdevumi. 
Komandas (vismaz 5 cilvēku 
sastāvā) jāpiesaka līdz 16. jūlijam 
pa tālr. 26646350 (Annija). Dalības 
maksa: 15 EUR no komandas.

MATKULES PAGASTĀ
12.–13. jūlijā Matkules pagasta 

svētki! Aicinām sekot līdzi informācijai.

26. jūlijā Smārdes Svētki 2025: 
− no plkst. 9.00 sporta aktivitātes;
− plkst. 12.00 atrakcijas, vides 

objektu konkurss, dārza svētki, dārza 
svētku koncerts un tirdziņš;

− plkst. 19.40 pulcēšanās svētku 
gājienam, plkst. 20.00 gājiena sākums;

− plkst. 21.00 koncerts – dejo vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Dzērves” 
un senioru deju kolektīvs “Gandri”, 
leģendārā latviešu rokgrupa “Linga” ar 
mūziku sirdī kopš 1989. gada! Grupas 
“Linga” sastāvā – Svens Linga, Jānis 
Frišfelds, Viktors Fedosejevs, Juris 
Rubīns, Andris Veinbergs. Ieeja bez 
maksas.

27. jūlijā plkst. 17.00 Šlokenbekas 
muižas lielajā zālē Vasarīga 
kamermūzikas pēcpusdiena kopā 
ar pianisti Aurēliju Šimku un 
vijolnieci Elīnu Bukšu. Pēc koncerta 
sarunas neformālā gaisotnē un 
iespēja jaunajiem mūziķiem tikties uz 
improvizētu meistarklasi. Programmā: 
Brāmss, Bartoks, Ravels. Biļetes cena: 
7 EUR. Biļetes bilesuparadize.lv vai 
“Biļešu paradīzes” kasēs.

1. augustā plkst. 18.00 Šlokenbekas 
muižas lielajā zālē “Augusta 
Saule”. Piedalās Tukuma novada 
amatiermākslas kolektīvi. Ieeja bez 
maksas.

SMĀRDES PAGASTĀ

25. jūlijā plkst. 20.00 dabas takā 
“Upmalas pļava” notiks vasaras 
vakara otrais noskaņu koncerts, 
kurā muzicēs grupa “Pirmā balle”. 
Ieeja bez maksas.

IRLAVAS PAGASTĀ


